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KAUNAS, bal. 30 — Po
piežiaus nuncijas arkivys
kupas Cent ozą įteikė respu- 

I blikes Prezidentui kreden- 
! cialus.

— Į Lietuvą grįžo J. A. I 
Valstybių ministras O. No- 
rem.

— Lietuvos vyriausybė ė- 
mėsi kraštą aprūpinti elek
tros energija.

— Vilniaus lietuviai reika ■ 
lauja teisių bažnyčiose. Tuo 1 
reikalu įteikė fnemorandu-į 
mą arkivyskupui Jalbrzy- | 
kowskiui ir siunčia delegaci- 
ją pas nuncijų.

o— Finansų ministras E. I y 
Galvanauskas

Belgai raminasi tik tuo.(spaudą užsienio 
jie kol kas nepuolami.

Chamberlai Turi Pasišalinti
Taip Saukia Opozicija Anglijos 

Parlamente

LONDONAS, geg. 7 — An 
glijos parlamente pradėti 
porc^ dienų svarstymai apie 
karo vykdymą, ypač del ne
pasisekimų Norvegijoje.

Ministras pirmininkas 
Chamberlain ir kiti minis- 
traitrai kalbėjo. Aiškino ka
ro vedimą ir santarvės valsty 
bių nepasisekimus vaduoti 
Norvegiją.

Chamberlaino kalba daž-

BELGIJOJE DAUG 
SUSIRŪPINTA

BRIUSELIS, geg. 4 —Bel
gijoje daug susirūpinta san
tarvės vaklybių kariuome
nei suklupus Norvegijoje. 
Kai kuriuose belgų sluoks
niuose pažymiama, kad jei 
britai ir franeuzai neįsten
gs išvaduoti Norvegijos, pa
vojuje jie neišvaduos nė Bel- 

nai buvo pertraukiama opo-jgijos, tik kraštą nuniokotų.! 
zicijos priekaištais ir užsi-j >
puolimais, ujamas.

Opozicijc šukavo, kad jis 
pasitrauktų iš ministro pir
mininko vietos, nees tokia 
nevykusia vadovybe gali su
kelti pavojų Anglijai.

Atvyrai pripažino nepasi-jkslinis žurnalas 
sekimus Norvegijoje. Bet tei!Review rašo, kad _____
sinosi, kad tas ne jo- vyriau-■ stebėtinai pajėginga kurui 
sybės kaltė. cheminė substancija, kuri'

Ministro pirmininko Cha-(pavadinta “—235” — arti-l .
mberlainc vyriausybė gyve- ma uranijui. Vienas šios sub|fiaa PrekeJ^Numatomas pre- 
na nepaprastai rimtą krizę.! stancijos svaras ;

taip persilaužimas.

informavo1 . ....1940 metų pavasario po- smarkus potvynis, porai va- 
pi e uos 1 tvynio Kaune vaizdai. Ne- landų užliejęs senamiesčio, 

klausimai. Mums palankus munui jau pradėjus eiti, Vilijampolės, Marvelės, Rau 
prekybos susitarimas su Vo- staiga naktį į balandžio 4 d.Jdcndvario ir Zapyškio dalis, 
kietija parodė visišką musų ■ ledams susikimšus, įvyko Vaizduose matomi to potvy- 
buklės supratimą, Turim lai-1 trumpas, bet nepaprastai nic pėdsakai Kaunp, kokie 
vas rankas prekiauti ne vien | 
su Vokietija, bet ir su kai-i VOKIETIJA NETEKUSI 
mynais ir kt. tolimesniais J TREČDALIO LAIVYNO 
kraštais. Susitarimas apima ( LONDONAS, geg. 4 —An- 
visas mums reikšmiaugiau-Įg^03 vyriausybė sprendžia, 

.kad šio karo pradžią Vokie- 
^.g^ltijcs karo laivyną sudarė 

. , yra lygus kyb°s padidėjimas su SSSR jdaugiau kaip 100 vienatų.
Numatomas vienaip, ar ki- 5.000.000 anglies svarų, ar-pr kitomis Baltijos valstybė- Norvegijos pakrantėse gi vo- 
taip persilaužimas. ba 3.000,000 galionų gazoli-i bėmis bei Italija.

------  — no. įmesta į šalto vandens' 
IŠKILMINGAI ATIDARYS + onoraih CTQ.

PASAULINĘ PARODĄ P’ų formoje. Su keletu subs- 
NEW YORK, bal. 29 — Mie tancijos svarų laivas gali a- 

, „ miplaukti visas pasaulio lusto mayoras La Gardia pra- 1 1 - - - - -
nešą, kad jis atsišaukęs Į, 
300' biznierių, kad pagelbė- dyti katile išgaruojama van
tų prisiruošti ir iškilmingai deni. Dab^F* L 
atidaryti Pasaulinę Parhdą ieško priemonių, kaip šią 
geg. 11 d. 300 įžymiausių . . ,v 
biznierių (ir industrialistų 1S naugRl- 
sudaro Pasaulinės Parodos 
atidarymo komitetą.

ATRASTA STEBĖTINA 
KURUI CHEMINĖ 

SUBSTANCIJA
NEW YORK. geg. 5 —Mo- 

; Physical 
atrasta

buvo rasti balandžio 4 d. ry
tą: 1. Potvyniui atslūgus, 
paliktos didžiulės ledinės 
KaunL kunigų seminarijos 
kieme.

IŠ PASAULIO

oLCMctiiiai įsuiui

cheminė substancija, kuri 
(pavadinta “—235” — arti-

«Lg„Tot VOKIEČIAI LENGVAI PA-

! kiečiai netekę iki vieno treč- 
į dalie tų vienatų.

IMA SANTARVĖS
POZICIJAS

BERLYNAS, geg. 4 — Vo-ras daug kartų besustojimo. kiečių kariuom|n^ be dideJ
A'skas leikia, tai tik papil- d sunkumų paima britu ir
Hvti Voi-iip įso-aruoiama van-

mokslininkai T.a?CUZU aP] didžiam as po-

UUi t

LIETUVIŠKOS KNYGOS
PARODA MASKVOJE

KAUNAS (E) — Del karo 
. pasunkėjus žaliavos gavi- 
|mui, kad nenukentėtų teks- 

MASKVA (E) Lietuvis-1 |dgS pramonė) susirūpinta, 
kes knygos parodos atidary-|kai pakeIti aviu uM iki tiek 
mo Maskvoje proga “Izvies- kad dldesnę dali\iIncnių au 
tijos” Įdėjo ilgoką straipsnį, dek] but lima j 
kuriame gana gana plačiai |lima pasigamlnti iš Lietuvos 
kalbama apie lietuvių tauto-[a i avi vil j 
saką, literatūrą ir meną.'kuslame Au_
“Paroda sudaryta is vertin-, gintojų Dr.jos suvažjavime 

i nutarta didinti avių skaičių 
ir jų kokybę. Norint paten- 

l kinti viso krašto vilnų, pa-

j Per prabėgusias keliolika 
(dienų pasaulio akys buvo 
i nukreiptos prie Norvegijos, 
j Bet momentaliai pasaulio 
'akys jau kreipiamos kitur— 
Balkanų link.

Norvegija pusiau parblok
| šta ir daužoma iš abiejų pu
lsiu, kaip nacių, taip ir an
glų taikos nematys da per 
ilgas dienas. Bet didelių ko
vų ten laukti nėra prasmės, 
nes nėra už ką.

Balkanų valstybės yra ki
tu dalyku. Šios valstybės 
kaip Rumunija, Jugoslavi
ja, Bulgarija ir kitos turi 
strategiškos vertės esama
me kare. Nes čia randasi 
duonos aruodas ir aliejaus 
šulniai. Svarbu, kuri pusė 
pasiliks savininku, Hitleris 
ar alijantai.

Taikinga atmosfera šia
me kampe jau skaitoma ne 
dienomis bet valandomis.

Italija bešūkaudama priė
jo taikos liepto galą. Šiomis 
dienomis ji turės pasisaky
ti kur stovi ir su kuo eina. 
Alijantai žino, kad kad Hit
leriui yra svarbiau palaiky
ti Italija nuo įsivėlių^, nes 
tai jo didžiausias'ir priei
namiausias sandelis iš kur 
plaukia į Vokietiją produk
tai, reikmenys ir reikalinga 
amunicijos gaminimui me
džiaga. Bet tai žino ir ali
jantai ir jų numatimo ge
riau turėti Italiją atviru prie 
šu negu paslaptingu.

Antraip, alijantai neneri 
matyti daugiau tokių supri- 
zų kaip Lenkijoje, Suomijo
je ir Norvegijoje.

Dabar Mussolini prirem
tas prie sienos norėtų da il
giau šukavimais gyventi, bet 
alijantai reikalauja atviraus 
nusistatymo šiandien. Aiš
ku, kad jisai turės eiti su 
Hitleriu. Perdaug įklempb 
su įvairiais pažadais. Atšau
kti viską vargiai bus gali
ma.

Todėl šiomis dienomis kon 
troliuojamos spaudos kaip 
Vokietijos naciška, taip Ita
lijos fašistiška karčiomis 
frazėmis apklcdinėja Angli
ją ir Prancūziją. Siekis aiš
kus. Reikia visuomenė pri
rengti prie to nuožmaus žy
gio.

Priežastis nei Anglija nei 
Prancūzija, bet bet Balka
nų valstybių duona ir alie
jus.

Balkanai netoli nuo liep
snų.

KAUNAS (E) — Lietuvos
laivininkės bendrovė “Lie- gos kolekcijos 1.000 knygų, ! 
tųvcs Lloydas” baigė staty- plakatų ir reprodukcijų,”! 
dintis Šančių dirbtuvėse ir rašoma straipnyje. “Sovietų

vii, 
jnų gamymą padidinti pus
trečio karto. Vietoje dabar 
laikomų 600,000 avių reika
linga Lietuvai 1,400,000 avių 

ira dvi patalpos: viena 250 tnra. Lietuviai - didelės|N'?iS,tatytj .“H ir vilnl) 
vadovybė kubinių metrų, gabalinėms kultūriškai istorines praeti-1rel a amS. ai 1 sias

• 1 ivimTQc? avni ■xmic'loc’• uinrimc

zicijas centralinėje Ncrvegi- cternų laivą HJdfą,'” 40 me-(progą susipažinli su
• -neiin sėkmingai išs- -1oje- Ištraukiama santarvės trų ilgio, pusseptinto metro i vos respublikos, suseitos su| 

kariuomenę nuo vokiečių pločio ir 2 n^tru aukščioi Sovietų Sąjunga draugyste!.
'du ?vm)013 daliniai ku-!su dviem metorais po 75 HP jr tarpusavio pagalbos sutar i 
irių žymi dalis po atkaklaus ■ o , • T . J
gynimosi pasiduoda vokie-'ir P° 3 Cllmderius- Laive V timi, kultūra, menu ir litera-.. 
čiams.

Ve kiečių karo
PUSĖ MILIJONO SUOMIĖ smigta mokytojų seminari- praneša, kad santarvės ka- prekėms ir kiaušiniams vež- ties tauta. XIV - XVII am-

NETURI NAMŲ ja, 1S.U1 y La viiix\aniGo patai- .----------- -------r- — * — ——- ( Llj is-ita tu is.au. m. su įcuai-
PARYŽIUS — Į J. A. Vai- pos. Seminarija pradės veik- 1]kia^na’ kaci_ nesuspėja, pa- ne tinkama sviestui, beko- - - - ......... -

x .'fi’TTVTFI irnvinnn ws rrrsc 7

stybes vyksta Kyllikki Poh- tinuo nuo 
slo metų pradžios.Gimnazi- 
jose, pradžios mokyklose ir 
specialinėse Vilniuje yra pa
likta nemaža mokytojų, ku-

VILNIUS (E) — Patiria- 
kama, kad nuo ateinančių 
metų Nemenčinėje bus į-

NETURI NAMU

jala, Suomių Slaugių sąjun
gos prezidentė. Ji sako, kad 
vis dar iki pusės milijono 
suomių neturi namų ir vi
suomenės šelpiami.

KAUNAS (E) — Sį pava
sarį pradėti paruošiamieji 
darbai Kaišedorių - Gaižiū
nų geležinkelio šakai atnau
jinti. Si geležinkelio linija 
jau buvo beveik nebenaudo
jama nuo 1920 metų: ja vai
kščiojo tik prekinfai trauki
niai. Pritaikius liniją kelei
vinių traukinių eismui, bus 
įvestas tiesioginis susisieki
mas tarp Vilniaus ir Šiau
lių ii’ toliau iki Klaipėdos. 
Linija bus paruošta birželio 
mėnesį. Šiemet bus nutiesti 
antrieji bėgiai tarp Vilniaus 
ir Kauno.

ja. kur yra tinkamos patai- ’riuomenė taip skubiai ištra-Įtl, kita 45 kub. m. su ledai- žiu liaudies dainomis, lietu- 
“T“;?“’ —-h-'- ne, tinkama sviestui, beko- viu kalbos dialektams Parimti karines medžiagos, ...
arba sunaikinti geležinke- nams lr ZUVims veztl- statr baltijo žvejų tarmes yra pa
lių. Tad. dideli karo medžią- dai sunaudota apie 60 tonų švęstos mokslininkui mono- 
gos kroviniai tenka vokie- geležies.
čiams.

Berlyne krikštaujama del

jrintas avių veisles: vietinės 
ir romancvų, juodagalvių ir 
merinosų.

ateinanči“ mok-

rie nemoka lietuvių kalbos, vokiečių kariuomenės pasi- 
c celzimn Mnrva m i r t a TiiHmm

Tiems mokytojams duotas 
terminas lietuvių kalbai iš
mokti iki liepos pirmai die
nai. Tada bus egzaminai ir 
išlaikiusieji bus priimti ir 
ateinančiais metais moky
tojauti. Šiuo metu tie moky
tojai gan stropiai 
lietuvių kalbos.

mokosi

Valsty-
Vilniu-

VILNIUS (E) — Čia įstei
gta Pasteurc' stotis, ■ kurioje 
gydomi žmonės pasiutusių 
šunų aprieti. Kaip žinoma, 
karo' metu atsirado Vilniaus 
krašte šunų pasiutimo epi
demija, kuri ligi šiol dar ne
buvo išnykusi. Prie lenkų 
Vilniuje tekios stotis nebu
vo, kas gyventojams nelai
mės atvejuose sudarydavo'
didelių sunkumų pasiekti to niaus srities įmonės yra ma- 
kią stotį Varšuvoje. Dabar žesnės, todėl ir darbininkų 
Lietuvoje bus dvi Pasteuro skaičius jose siekia tik 7100

VILNIUS (E) — 
bės tabako fabrikas 
je plėsdamas savo įmonę už
sakė naujas mašinas gamin
ti cigaretėms. Iki šiol fabri
kai gamino tik papirosus. 
Fabriko direktorius yra iš
vykęs į Sovietų Sąjungą nau 
jų tabako žaliavų pirkti.Nuo 
■šių metų bus ir Lietuvoje 
užvedamos gerų tabako rū
šių plantacijos.

Kainavo apie 30 grafijos ir specialės rinkinių 
tūkstančių litų. Laivas ga- serijos. Foklorinė valstibinio 
lės plaukti be pertraukos iki Lietuvos universiteto komi- 
750 kilometrų, vežti 200 te-sija, yra. išleidus nemažą liau 
nų prekių ir vilkti baidokus dies kūrybos veikalų. Išleis- 
su 600 iki 800 tonų prekių. ti rinkiniai lietuvių liaudies 

----------- , dainų, mislių, patarlių, per 
KAUNAS (E) Šių metų j |q ieįdinių “Musu Folklio- 

naujame Lietuves valstybės |ro almanacho.’’Toliau raši- 
Į biudžete numatoma pradi- nyje apibudinti visi žymiau- 
įnių mokyklų statybai 2 mi- šieji senesniosios kartos lie- 
lijonai litų. Dar nenustaty- tuvių rašytojai, kaip “tauti- 
ta, kiek savivaldybės paskirs nio romantizmo” atstovai ir 

i iš savo biudžetų tam pačiam 
reikalui. Užpraėjusiais me
tais pradinių mokyklų sta
tybai buvo paskirta (Švieti
mo ministerijos ir savival-■

sekimų Norvegijoje. Didžiai 
įvertinamas ir pagerbiamas 
premjeras Mussolini, kurs 
skleidžiamas nerimą Vidur
žemio juroje padeda na
ciams kare.

Dėka Mussclinio žygiams, 
sako naciai, britai žymią lai 
vyno dalį ištraukia iš Angli
jos pakraščių ir siunčia į Vi
duržemio jurą, tuo' budu duo 
da progos vokiečiams smar
kiau susimesti prieš Angli
jos pakrantes.

Vokiečiai džiūgauja, nes 
atsimetusiai į šiaurinę Nor
vegiją santarvės karioume-1 
nė nebus laiko ten ųė pasi- dybių) per 5 milijonus, per
tvarkyti, nes vokiečiai turės naį per 4 milijonus litų. Jei

VILNIUS (E) — Vilniaus 
Kr. Remti komitetas nutarė 
paskirti premijas Vilniaus 
krašto lietuviams rašyto
jams, kurie lenkų priepau- 
dos metais pašventė visas 
savo jėgas kelti lietuviuoše 
tautinį susipratimą įir kovo
ti su lietuvių nutautinimu. 
Tos premijos bus daugiau 
moralinė parama bei padė
kojimas už nuveiktą didelį 
Vilniaus lietuvių grožinės li
teratūros kurčiu darbą.

Premijos skiriamos trys: 
1.000, 600 ir 400 litų.

duoda platoką charsteristi- 
ka jaunųjų rašytojų, kaip 
Cvirkos, Solomejos Neries, 
Marcinkevičiaus, 
ir kt. kurinių.
baigiamas: “Parodoje taip Lietuvos pajūris, 21 kilime- 
pat yra gausu veikalų apie tro juosta Šventoji - Palan- 
meną, iš istorijos ir literatū
ros mokslo, lingvistikos, švie 
timo, ekonomijos ir teisės, 
žemės ūkio ir technikos. 
Plačioji sovietiškoji visuo- 

atgavus Vii- menė domingai susipažins
1 niaus sritį, žymiai padidėjo lpar°doje su lietuvių knyga”.

galimumų ja ir tenai pulti. mckykias butų buvę galima
Vokieti a Įsivyrauja visoj '

.pietine] Norveguos daly ku- , . J ± ■ ”
rieje yra kone visi norvegų kaiP 1938 metais, tai per 10 
promonės centrai, geležin- metų visos Lietuvos meky-

pietinėj Norvegijos daly ku- statyti tokia pat sparta,,

KovoŠeiniaus! PALANGA (E) — 
Straipsnis 31 d. suėjo 19 metui,- kaip

VILNIUS (E) — Surink
tais duomenimis Vilniuje ir 
visoje atgautoje Rytų Lietu
voje pramonės įmonių skai
čius yra maždaug toks pat, 
koks buvo' Klaipėdos krašte, 
būtent per 180. Tačiau Vil-

promonės centrai, geležin
kelių tinklai ir kur gyvena klos butų turėjusios savo na- 
daųgumas norvegų. Imus. Dabar, rx----- TT;1

Su vokiečių laimėjimais ir
įsigalėjimu Norvegijoje Hit-I ckaičius kurics ne
leris dar stipriau isitvirtma moKyKių skaičius, kurios ne 
Vokietijoje. Vokiečiams Hit- turi savo patalpų. Šiemet 
leris yra pati Vokietija. Na- (baigiamos statyti didžiulės, 
ciai .yra nuomonės, be Hit- modernios pradžios moky- 
lerio Vokietija žlugtų. įklos Kėdainiuose, F

ga, grįžo Lietuvai. Tai įvyko 
1921 mt. kovo 31 d., kada da
lyvaujant minioms palan
giškių, Birutės tėviškė grįžo 
amžiams prie savo tėvynės.

į klos Kėdainiuose, Panevė
žyje, Šiauliuose ir kt. Nese- 

NEW YORK — Postai Te- nįaj baigta įrengti didelė 
legraph Co. Lietuvos Gen. pra.dinė mokykla Vievyje. 
Konsulate pastate telegra- Daug šiemet reikės įdėti į 
finį aparatą. Dabar savo te- Vilniaus'srities pradžios mo- 
legramas ir kabelius Gen. kykias, kurios, kuriems ten-

stotys: Vilniuje ir seniai vei- prieš 10,000 dirbusių Klai-(Konsulatas perduoda ir pri- ka did’elę dalį’ namų statyti 
<ian 1 aune. . _ pėdos krašte. įima pats. dr vejk visoms atremontuoti. Lietuvos.

KAUNAS (E) — Del karo 
ir jurų blokados nepapras
tai pasunkėjusios užjurinės 
kelionės. Į Ameriką liko tik 
vienas Italijos - Amerikos 
ruožas. Ryšium su tuo, ita
lų laivininkystės bendrovės, 
palaikančios susisiekimą su 
Pietų Amerika, paskutiniu 
laiku nemažai susidomėjo 
ir keleiviais į Lietuvą ir iš

LENKAI NUŽUDĖ 
12,00 VOKIEČIUS

NEW YORK — Vokiškoji 
informacijų biblioteka pra
neša, kad prieš užkariau
siant Lenkija lenkai tenai 
nužudę 12,857 vokiečius. Be 
to apie 45,000 vokiečių neži
nia kur dingę.

PRAKTIŠKA KRIKŠČ.
DARBININKŲ VEIKLA

Plungės krikšč. darbininku 
skyrius išnuomojo durpyną

■v

perka šiam dabui mašiną ir 
vasarą dirbs durpes. Žiemą 
šiuo pigiu kuru sušelps ne
turtingus savo skyriaus na
rius.

KAUNAS (E) — Vaikelio 
Jėzaus mergaičių mokyklai 
Kaune padidinti, A-B “Pa
lemonas” paaukotu 16,000 
plytų ir 4,500 stogui dengti 
čerpių.

1
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KRISTUS JUMIS PASITIKI

**4tHS Ir žinias “Lietuvių žinios” trumpina savo nuožiūra. Nesunaudoti rastai 
Korespondentams negrąžinami, jei tani tikslui neprisiunėiania pašto ženklų

ŽODIS RINKIMŲ REIKALU
Šį antradienį gegužio 2 d. Ohio valstijoje įvyksta no

minacijų balsavimai. Bus nominuoti Demokratų ir Re- 
publikonų partijų kandidatai.

Demokratų partija yra artimiausia ir draugiškiau-

Sulietuvino
Kun. Ant. M. Karužiškis

Kristus nesitiki perdaug 
iš musų. Bet Jis tikisi 
kad mes Jį atsiminsime 
ir Jo nesigėdinsime mu
sų gyvenimuose.

statymams; o iki nebusime, 
mes kaip žmonės neturėsi
me visa to ką Jis mums pa
žadėjo.

VILNIUS (E) — Vilniaus ir Ašmenos apylinkių dabar 
gimnozijose, pradžios moky-j Vilniuje mokosi apie 400. 
klose ir specialinėse mokosi i Visi jie yra neturtingų uki- 
didžiulis būrys lietuviško Į ninku vaikai, kai kurie jau 

suaugę jaunuoliai ir mer-

Mes 
nuojame apie

(Tęsinys) 
dejuojame ir aima- 

sunkius lai

Nėra reikalo jums išeiti Tverečiaus, 
ant kerčių ir skelbti Jo varų 
dą viešai. Bet apsipraskite 
su j c skambėsiu, pagarbiai 
ištartu. Apsipraskite many
ti apie Dievą gerame, visuo
met atsimindami kad Dievas 
nieko nedraudžia kaip tik 
tą kas aiškiai nuodėminga, 
ir te del mums virš visa ko 
D.evas nori kad 
laimingais.

didžiulis būrys -----
jaunimo, kilusio iš lietuviš
kų sryčių, kuries dabar yra'gaitės, o nemaža ir 10 - 14 
SSSR valdžioje. Tokio lietu- metų. Šie visi nebegali per 

jViško jaunimo iš Švenčionių, atostogas ir šventes parvyk- 
m X.-—, Marcinkonių, ti pas tėvelius. Todėl kari- 
Druskininkų, Gervėčių,Pun- ninku žmonų “Birutės” drau 
sko, Seinų ir net Breslaujos gija sumanė tuos mokslei-

vius gyvnašlaičius šventėms 
ir atostogoms imti į Kauno 
lietuviškas šeimas. Per Ka
lėdas birutietės buvo pakvie 
tusios iš Vilniaus 75 moks- 
laivius, per Velykas 156. Or
ganizuojama tiems vaikams 
ir vasaros atostogų pagalba.

BENNY LESKY
BEER and WINE 

6901 SUPERIOR AVE.
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šia darbininkui. Drauginga ji yra ir tautinėms grupėms Į kus, ir karus, dideles nelai- 
nemažiau ir lietuviams, ypatingai šioje valstijoje. Didžiu- mes. prislėgtoms, skausmus 
moję šią partiją mes ir palaikome ir jes kandidatus re-^r gėlimus, ligą ir kentėjimą. 
miame Kodėl mes neklausome Die-

Musų manymu rėmimas partijos bei jes kandidatų.vo Sunaus ir Dieve Bažny- 
turi būti su aiškiu išrokavimu. Aklam sekimui mes ne- čios ir nesužinome ką jie tu- 
pritariame nei partijos nei paskirų kandidatų. Tiktai ri pasakyti pasakyti apie 
partija bei kandidatai prielankus bei artimi lietuviams, šiucs dalykus? “Ieškokite 
ir jų reikalams turi būti paremti. visų pirma Dievo karalys-

Netikime ir nusenusi vadinamą “plunkesr” baisa- ;tės... o visa” visa kas gera, 
vimą, pagal kurį balsuotojas balsuoja tik už savo tautos įkaip tai gana drabužių, geri 
kandidatą. Kelios tautinės grupės jau yra žinomos, kai-, namai, darbų apstumas — 
po tokio balsavimo metodes pasekėjos. Negraži yra dė- “tai bus jums pridėta.” (Sv. 
mė. Nemalonu butų, kad tokį vardą ir lietuviai sau užsi- Mato VI, 33). 
trauktų. Sumaniau yra balsuoti už tiek asmenų už kiek I ■ .
reikia. Pilietis balsuodamas už reikalingą skaičių paro- nie Dievo Karalystės ant šiosĮ me įsivaizduoti kalbantį su 
d.o savo tikrą sumanumą. j žemės kolei manysime kad į tuo ir tuo, pas kurį lanko-

Šiose nominacijose randasi didelis skaičius kandi-Tai nemandagu kalbėti apie'mies, apie ką nois kaip tik v , . . . T-v 2 _ _ TT_. 2 — J  —. _ m- _ ■*-. 4 r~% z-1 n H TV* 170 1 C OC1 O Y* Odatų. Didžiuma is jų yra patyrę asmenys, teisingi ir . 
kvalifikuoti, bet dalis yra tokių, kurie savo vardą antgalius, musų Viešpats, c jeipargus. O 
balotų uždėję. Kiti nori pasinaudoti kitų gerais vardais mes savo namuose, savo c- proga kurią turime pasikal- 

fisuese, savo dirbtuvėse, nu-Lėti apie šias didžiaisias tie- 
davinėsime kad nesame nie- sas yra tai išgirdus apie bai- 

!kad girdėję apie Jį, mes ne-,šią didelę nelaimę arba prie- 
Ilabai galimai busime klus-Įtolio mirtį. Bet Kristus tiki
nus visame Jo Karalystės į- si kad mes tai pabandysime.

butume

mes bijo-
Dievą ir

Tai nevisuomet 
mies kalbėti apie
Dangų ir deros sekimo rei
kalingumą kad tai yra vie
nintelis būdas kaip tvirtais 
palikti. Bet Dievas ir Dan
gus ir dorybės išrodo ne vie
toje musų taip kilniuose ir 
pamaldžiuose pasikalbę/i- 

Mes niekuomet neturėsi-jmuose. Mes kaip tik negali-

Dievą. Kristus yra musų Ka-įapie madas ii’ žaismes arba 
vienintelė tikra

ir reputacija.
Clevelando lietuviai balsuotojai gerai žino County 

komisijonierių James A. Reynolds, ą tame pačiame su
rašė yra ir nežinomas George D. Reynolds. Taip pat ir j 
už County Clerk. Visiems yra žinomas kaip teisingas iri 
palankus asmuo James S. Kennedy, o tame pačiame su- - 
rašė ir kitas Frank T. Kennedy. Tokie asmenys nori pa-! 
sinaudoti svetimu vardu ir svetima reputacija.

Šiuose rinkimuose balsuotojai susidurs su balotais 
ant kurių rasis net šimtai vardų, ypatingai su tokia pro
blema susidurs Clevelando ir Cuyahoga Couty balsuato- 
jai.

Rase Gintrunas

MOTINĖLĖMS
Praeituose numeruose mes išreiškėme savo mintį kas i Abraomas Linkolnas, pri- 

i,, simaidamas saVo mirusios 
motinos meilę, pasiaukoji
mą ir savęs išsižadėjimą, 
kartą parašė: “Visa, kas aš 
esu, ir kuo viliuosi būti, ta 
mano motinėlės dėka.”

Ir visa, kas yra gražaus ir 
kilnaus žmenių darbuose, 
beabejo kokios nors meti
nes meilė tam nuveik
tam darbui davė " pradžią. 
Juk motinos meilė iššaukia 
meilumą, gražybę ir saldybę 
iš savo sūnų ir dukrų pri
gimties. <

Kad ir užmiršta vaikas j 
motiną, motina niekados jo 
neužmirš, nes motiniška mei 
lė jai neleidžia to daryti. Iš 
meilės ji drąsiai žengia mir
ties ir mirdėjimo šešėliuose, 
am kad pagimdyti savo sū

nų ar dukrelę, iš meilės ji

link kandidatų į svarbesnes vietas. Pabriežėme ir kcdel 
jie verti parėmimo. Pamatavome savo išvadas kandidatų 
prielankumu lietuviams apart turėjimu reikalingas kva
lifikacijas siekiamas vietas užimti.

Žemiau ir paduodame kandidatų surašą, kurį lietu
viai piliečiai Ohio valstijos ir Clevelando miesto gali pa
sekti, ir prisiminimui net išsikirpti ir į balsavimo bude
lę nusinešti.

VERTI LIETUVIŲ PARĖMIMO
Governor — MARTIN L. DAVEY
Secretary of State — WILLIAM H. KROEGER 
Attorney General — CHARLES CAVANO 
U. S. Senator — JOHN McSWEENEY

For Representative to Congress
20th District — MARTIN L. SWEENEY

22nd District — WM. C. GRAVES

Bet kai likimas nuvaro jį 
gėdos, vargo ir nelaimės ke
liais, ji vis pasilieka jam iš
tikima iki galui. Kai visas 
pasaulis pirštais iį bade, iri 
bevilties nagai drasko jam! 
širdį, jinai jo neapleidžia, i 
Ir jei tenka jam baigti savoj 
gyvenimą ant kartuvių ar!, 
elektros kėdeje, ten prie nau 
jai supilto kapo rasite ją 
vienų vieną, — sukniubusia, 
ir maldaujančią jam pasi-j 
gailėjimo iš Dievo. Jos mal-j 
dos ir meilė save sūnų lydi Į 
ne tik nuo lopšelio iki kars-! 
te, bet iki pačių amžinybės

For State Senator
Ottc J. Bartunek 
John R. Davis 
Emmett J. Genty 
George Kalkas

Bart T. McIntyre 
Charles A. Vanik 
W. J. Zoul

George L. Mark 
Fred Malo

Fred Modi c
Zygmunt F. Nowak 
Michael P. O’Brien 
Joseph J. Ogrin 
Joseph Petro 
Fank J. Pokorny 
Stenhen A. Zena

For State Representative
John T. Bilinski 
Edward A. Cipra 
John T. DeRighter 
Vatro J. Grill 
Stephen Harvesty 
Harry B. Hoener 
William Hudlett s 
Lody Huml

Margaret A. Mahoney
CUYAHOGA COUNTY
For County Commissioner

John F. Curry ir James A. Reynolds 
Prosecuting Attorney — Frank T. Cullitan 
Clerk of Courts — James S. Kenndy 
Sheriff — Martin L. O’Donnell
County Recorder — Donald F. Lybarger 
County Tresurer — John J. Beyle
County Engineer — John O. McWilliams 
Coroner — S. R. Gerber

nų ar auKreię. is meiles ji 

Į peni, augina, auklėja tą sil
pną kūdikėlį, rengdina jį 
vie gyvenimo kovų ir au- 
'rų.

Jam susirgus, motinėle 
budi dieną ir naktį prie lop
šelio, — susirupinus, nemie 
gojus, nevalgius, — užmir
šdama pati save, idant vai
keliui tarnauti, padėti, ii 
jam palengvinti ligos skaus 
mus ir sunkumus.

Jam užaugus, jinai nepa
liauja jį mokinus savo žo
džiais. veiksmais ir pavyz
džiu. Tai jo geriausia moky-

¥ X V '-f. .
Gegužės mėnuo pavestas I 

jvč. Motinai Marijai. Tą mė- j 
nesi švenčiame ir Motinos. 
Dieną. Ir vienai ir kitai pin- į 
kime maldų vainikėlį. Jei 
žemiška musų motina dari 
su mumis, prašykime iš Die-: 
vo gausių jai malonių; jei j 
mirus, melskimės už jos šie-, 
lą, kad Visagalis suteiktų! 
jai amžiną laimę dangaus! 
karalystėje. Nes visa, ka mes! 
esame, ir kuo vilimes būti, į 
tai musų motinėlės dėka.

KAUNAS (E) — Spaudos 
žiniomis, K. Pargaliauskas, 
gyvenęs KretirŲoje (ank.s-; 
čiau buvęs Klaipėdos juros 
“Budžic” draugovės skau-, 
tas) praeitais metais pada
vęs Jungt. Amerikos Valsty-'

toja, draugė ir patarėja. Ir^ių prezidentui prašymą,kad 
kai pasaulis jam uždeda Ji priimtų į Amerikos jurų! 
blizgantį garbės vainiką, ir mokyklą. J. A. V. preziden-. 
apvainikuoja jo pastangas įas j0 prašymą patenkinęs! 
ir darbus, motina slepiasi ir Pargaiiauskas priimta5! 

įsave, nenorėdama atimti,. , ,, , L., .
nuo jc nė mažiausį garbėsp1^ mckyklon be atlygimo i 2 _-i _ !117 rrinlzoln -j-p n ryl o i It-ttwa <-»krisją. už mokslą ir užlaikymą.

miuose balsavimuose Clevelando ir Cuyahoga County 
balsuofoiai turės savo balsais nuomonėse ištart kas linkui 
Cou’^v Highway bonsu u- School Levy.

Musų manymu abu šie dalykai verti parėmimo.
Clevlandui reikia geresnių ir moderniškų kelių. Rei

kia ir darbų, County Highway bonsai tą suteiks. O svar
biausia, kad tai galima be taksų padidinime.

Nemažiau svarbu turėti moderniškas ir gerai prižiū
rėtas mokyklas. O kad jas turėti atdaromis reikia ir pa
rėmimo. Tas kainuos mažai. Apie pušų dolerio1' į metą 
vidutiniam namo savininkui.

Todėl mes. remiame abudu klausimu County High
way Bonds ir Schools Operating Levy, kurie bus ant pas
kirų balotų, gegužio 14 d. balsavimuose.

Netikime ir į nusenusi vadinamą “plunkei’” balsa-

guvusis Gub. Martin L. Davey

Davey subalansavo valstijos budžetą kas metai 
be jokių naujų taksų.

vs. BRICKER
Įtikinanti Paralele

Vardas Dayey šia yra vartojamas A 
sutrumpinimui. Jisai įima visų ( 
departmentų vadovus ir legisla- į 
turą. J

Bricker subalansavo budžetą, pagrobdamas iš 
viešų mokyklų fundo $6.500,000 (padedamas tą su
mą i aplamą išlaidų fondą) ir pastumdamas nuo 
savęs alkanus bedarbius.

 TAKSŲ SUMAŽINIMAS---------------------------------
Davey Ohio taks mokėtojams sutaupyno $72,- 

000, 000 nuo 1935 m. iki 1940. Jisai panaikino tak
sus ant maisto, nukirto mokestį ant automibili 
lių važinėjimo leidimų, $2,000,000 į metus; ant u- 
kininkų trokų nukirto $1^000,000 į metus; suma
žijo įžangos taksus nuo 10 nuoš. iki 3 nuoš.; juda
mos nuosavybės nuo 6 nuoš. iki 5 nuoš. ir t. t.

.------------------------ — ATMETĖ APROPRIJACIJAS —- -----------------------
Davey atmetė bereikalingų apriprijacij sumoje Ar Bricker atmetė kiek nors? Ne, net nei vie-

$15,000,000, kad sutaupinus pinig Ohio taksų mo- no dolerio, 
kėtojams.

Ar Bricker sumažijo taksus? Nei vieno dolerio.

______________________ VIEŠOS MOKYKLOS -
Davey’ suteikė Ohio viešoms mokykloms pa- 

grindino fondo teises ir tuomi atidarė pirmiau 
uždarytas mokyklas.

--------------------------------- SENATVĖS
Davey padidino seniems pensijas du kartu per 

eksikutyvį.. įsakymą — pirmą kartą ?10 j mėnesį, 
o antrą kartą 10 nuoš.

Davey pasižada padidinti pensijas pagal naują 
federalį įstatymą ir pasižada gražinti atgal se
neliams nuosavybes, kurios būvi atimtos nuo jų 
per valstiją. Davey savo pažadus išlaiko.

---------------------------  DARBININKŲ
Per ilgus metus Davey buvo darbininko drau

gu, kaip bum* lt kongreso nariu taip ir esant gu
bernatorium. Jisai pervedė daug įstatymų šioje 
dirvoje.

Bricker aprabavojo šį fondą, ant $6.500,000 ir 
buk tai gero darydamas mokyklų sistemai.

PENSIJOS -----------------------------
Bricker sulaužė visus padarytus pažadus sene

liams pensijonieriams.
Bricker turi teisę sušaukti legislature ir tai pa

daryti, bet ar padarys tai? Gal tik tada, kuomet 
bus priverstas.

LI1XK PAŽIŪROS------------------------- --
Bricker paneigė darbinink reikalus, ant kiek

-vieno žingsnio. Jo tvarkymas bedarbės apdraudę 
aiškiai parodo, kad jo mintis nepagelbčti darbi
ninkams, bet kiek galint juos apmuilinti.

INSURANCE -------------------------------
Bricker pradėjo tuijaus bedarbi pašalpos de- 

partmente lošti politišką futbole. Pavarė šalin pa
tyrusius draugingus darbininkams asmenis ir pa
dėjo jų vieton politikierius ir savo minties pase
kėjus. Šiandien šiame departmento randasi prieš 
darbininkiškas sentimentas.

-----------------------------------  KELIŲ PRIEŽIŪRA---------------------------------- -
Prie Davey Ohio keliai buvo nuvalyti, sniegas 

nušluotas, slidumai buvo nubarstomi piesku bei 
pelenimis. V’isi keliai būvi užlaikomi geriau negu 
kaimynių valstijų. Todėl atsitiko - mažiau ant ke
li nelaimių žiemos laiku. Jisai daugiau mylių 
Ohio gerų kelių už tą pačią kainą ir palaike ke
lius geroje tvarkoje.

------------------ ------------- BEDARBĖS
Davej' įsteigė ir sutvarkė bedarbės insurance 

departmentą ant bizniškų pagrindų. Jisai paliko 
šiame fonde virš $100,000,000. Pagal jo sutvarky
mo Ohio valstija buvo pirmutinė, kuri 
rengus bedarbiams pašalpas išmokėti, 
kaip įstatymai daleis.

buvo prisi- 
taip greit,

Brikerio klaidinga ir klasti ekonomija Ohio ke
lius paliko nuošaliai. Likisi jie be geros priežiū
ros. reikalingų pataisų ir pagerinim . Keliai, ku
rie ir buvo naujai nutiesti, padaryta su aukščiau
siomis išlaidomis.

------------------------------------- KONSERVACIJA
Davey konservacijos departamentą pastatė ant 

kojų. Išmetė iš jo politikavimą, sugražino depart
ment: fondui priklausančią sumą pinigų ir kaip 
žvejotojams tai tr medžiotojams sutlikė gražią 
progą su gamtos sportu pasidžiaugti.

Bricker pradėtą darbą pažemijo. Atsakom in- 
gosna vietosna sukimšo pilitikierius darbininkus. 
Politika užėmė pirmą vietą, o departamento ge
rovė užėmė antrą. Ohio sporto mėgėjams padary
tus pažadus sulaužė ir juos apvylė.

---------- --------—---- —— APDRAUDOS SKYRIUS
Davey paskyrė šio departamenti vedėju patyru

sį ir atsakomingą asmenį. Vardas šio departmen
to susilygino su kit valstijų.

------------------ ---------------  UŽDARYTI
Davey užimdamas gubernatoriaus vietą atrado 

ir uždarytas bankas su 500 milijinų dolerių depo
zitų ir uždarytų Taupymo ir Paskolų draugijų su 
100 milijonų dolerių. Jisai padarė gražiausi rekor
dą visoj Amerikoj sugražinant depozitoriams 81 
nuoš.. Kita valstija daugiausiai sugražino 70 nuoš. 
Iš 169 uždarytų įstaigų pasiliki likviduotis tik 18, 
o visos kitos likosi perorganizuotos bei likviduotos.

Davey prisilaikė Civil Service teisių. Darbinin
kų urmu nevarė iš vietų. Tiktai atsitikimuose, 
kur asmuo varė politišką akciją, likosi pą^ąjintas. 
Jisai palaikė vietose visus patyrusius asmenis 
del visuomenės gerovės.

Brlckeris užvaizdą šio departmento paskyrė po
litikierių, kuris ir iki šiai dįenaį varo polįtįką.

BANKAI —-------------------------------
Bricker atrado mažai ten darbo, bet ir to neat

liko. Visur lošė politiką. Didžiausiu pavyzdžiu yra 
Daytono Building and Loan. Kuomet Bricker bu
vo Valstijos Prokuroru, visas uždarytas bankas 
pavedė savo paskirtiems advokatams, kurie tuš- 
tijo iždus institucijų savo legaliam patarnavimui 
išmokėjimais.

CIVIL SERVICE PAŽIŪROS-------------------- —-----
Bricker iš šaknų išrovė Civil Service teises. Jo 

rekordas yra žiauriausiu Ohio valstijos istirijoje, 
kai Civil Service likosi įsteigta. Nežiūrint kaip 
tinkami buvo darbininkai jeigu jie buvo demokra
tai likosi išvaryti visi vienokiu ar kitokiu budu, 
o į jų vietas padėti republikonai pilitikicriai.

----------------- -------------  PAŽANGI LEGISLACIJA -------------------------------
Davey pervedė daug įstatymų visų piliečių gc- Bricker pasižymėjo vienu Ripper įstatymu su-

rovei. Jo rekordas geriausias į 20 metų. trik m::i vietas savo pasekėjams. Nieko nesutei-
o kė ūkininkams, darbininkams nei bizniui.

—------------------------------------ TEISINGUMAS----------------------------------- —
Davey visuomet pasakė teisybę, nežiūrint ar Bricker dažnai padarė neteisingų pareiškimų,

jam ant gero buvo ar ant blogo. Kaip antai apie bedarbių stovį ir t. t.

-----------------------------------VALSTIJOS ĮEIGOS------------------ ----------- ------
Davey turėjo apsieiti su mažiau negu 1938 me

tais ir tai subalansavo budžetą. neleidžiant žmo
nėms kęsti šaltį Imi Imti alkanais. Visos valstijos 
bilos buvo apmokėtis ir da paliko ižde pinigų nau
jam gubernatoriui. Davey padidino algas visų ma
žai uždirbančių darbininkų.

Bricker turėjo $30,000.000 daugiau -1939 m. negu 
Davey 1938 m. Aktualiai Jis išleido $23,000,000 
daugiau negu Davey 1938 m. Nežiūrint į tuosius 
hipokritiškus šukavimus apie ekonomiją, Bricker 
Išleido $10,000,000 daugiau algų išmikčjimui 1939 
m. negu Davey 1938 m. Ir yjenok Bricker nuka
pojo algas paprasti) darbininkų.

-------------------------TAUTINIŲ GRUPIŲ RĘKOGNACIJA------------------ ------
Davey suteikė reprezentaciją visoms tautinėms 

grupini;. Pirmą syk Ohio valstijos istorijoje liko
si suteiktos garbingi^ ir atsakomingos vietos tau
tinių grupių žmonėms. Jisai tiki, kad visos grupės 
turi teis. Imli reprezentuotos valstybėje ir kad 
kiekvienas pilietis galėtų sakyti, “tai yra musų 
vadovybe”.

Bricker išvaikė visus tuos žmones, o į jų vietą 
sudėjo ne tautinių grupių žmones, bet savo klikos 
pasekėjus. Jisai pasirodė siauru partijos žmogum, 
bejausliu ir per d’dcliu.

TAI YRA TIK DALIS. VĖLIAI BUS PASAKYTA DAUGIAU 
NOMINUOKITE MARTIN L. DAVĘY UŽ GUBERNATORIŲ PRIMARESE 

ANTRADIENĮ, GEGUŽIO - MAY 14 D.
DAVEY IOR GOVERNOR CLUB, By .J. E. Bitlingcr. Neil House, Columbus.
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PRILYGINIMAI IŠ GAMTOS
PARAŠE PONIA GATTY

Iš angliško vertė Kun. Ant. M. Karužiškis

RAUDONAS SNIEGAS kaip arba kada; ir druskos 
(Protococcus nevalis) i

XV.
“Ir kas tu esi, kurs ant 
euolo sėstumei teisti nuo 
tūkstančio mylių tolio, 
siu trumparegio spindžio, 
matymu?” ’ — Dante

(Tęsinys)
“O dabar,” nepažystama

sis sakė, “ar yra kas nors 
daugiau ką norėtumėte klau 
sti?”

Motina norėjo tuojaus 
prakalbėti, bet paabejojo ir 
pasitraukė atgal, ji taip ma
žai žinojo; ji bijojo išrūdyti 
taip nežinanti ir kvaila.

Tačiau, pertikrinta, ji pra
šė kad pasakytų kad, tas 
stebėtinas augalas gali gy
venti tarp nieko kaip tik 
sniegas; kaip jis gali išaug
ti, ir priveisti tuksiančius, 
neturėdamas nieko ko mai
tintis ir kuo remtis?

Besišypsodamas nepažys
tamasis atktrtojo čodį 
“nieko.”

“Nieko, kad mes nieko ne
matome!” ' -

“A, štai kuo yra blogas į- 
proty!” motina sušuko. “Aš 
jau buvau užmiršus. Tat tu 
manai kad gali būti dalykų 
tame ką mes vadiname šal
tu, bergždžių sniegu, apie 
kuriuos aš nežinau?”

“Taip, taip,” buvo atsaky
mas; “gyvybės gemalai, pa- 
slėptingi ir palaidoti, gal, 
per metų metus; sėklos iš
sklaidytos niekas nežino

ir chemikalės ypatybės, rei
kalaujančios tiktai kokio 
saulės spindulio atsitikimo, 
arba rasos, arba paties oro 
padėjimo, kad visa dirbtų 
drauge, ir kad sušalęs pavir
šius paliktų drėgnas, kad 
raudonas sniego augalas 
milijonais pakiltų.”

Čia jis stabtelėjo, ir pama
tęs Zigfridėlį užsimąsčiusį 
žiūrintį į jį, it besistengiantį 
suprasti, j.?s mielini paėmė 
jį ant savo kelių, ir sakė, 
“Tas mikroskopas yra labai 
žingeidus daikstas, ar ne?”

Kūdikis galvą palingavo 
“taip” taip nuoširdžiai kaip 
visados, ir bekalbėdamas už- 

. siganėdinusiai priglaudė sa- 

. vo galvą ant jo prietelio pe
ties.

“Taip; jis yra žingeidus, 
nes jis parodo mums daiktų 
kiekybes kurių be jo mes ne
galime; bet geriausia pamo
ka kurią jis mokina yra tai, 
kiek daug daugiau gali bū
ti, apie ką, net su jo pagal
ba, mes nieko negalime ži
noti nė matyti; nes, nors y- 
ra rybos musų galei matyti 
Dievo darbus, nėjoks gamti
ninkas nedrįsta pamanyti 
kad jis yra pasiekęs pačių 
darbų rybas. Siame gyveni
me mes negalime pasitikėti 
žinoti tų sutvėrimų kurie 
aplink šimtos dalelės.
~~Geroji motina?ar tu šitam 
gali dabar tikėti?”

“Visa mano širdimi,” bu
vo jos atsakymas.

(Bus daugiau)

sta meninės programos, ku-ljos skruosto pagalvojus apie 
iliose dalyvauja geriausios'tai, kad tu busi geras lietu- 
jčgos. Tą dieną galbūt ne-į vis, — ištikimas Dievui, iš 
rasi nė vieno sunaus ar dūk- j kurio per savo motiną gavai 
ros, kuris nebūtų pasveiki-i lietuvišką prigimtį, 
nęs savo motinos, o jos jau į -----------
beturįs, butų nepasimeldęs j
už jos sielą. , KAUNAS (E) — Kaune

Amerikos lietuvių motinų! įsisteigė kooperatyvas “Sta- 
buklė galima butų palyginti! liūs”, kurio tikslas organi- 
su “Vargo Mokykla.” Skir-jZUoti medžio apdirbimo pra-

Įmonė ir baldų bei kitų me
džio išdirbinių gamybą ir 
prekybą. "Kooperatyvo na
riais įstojo 65 staliai lietu
viai. Daugelis jų yra jau ei
lę metų dirbę savarankiai

Juozas Račyla
LIETUVE MOTINA

Jau eilė metų kaip pasau
lyj ruošiamos ilgesnės ar 
trumpesnės šventės, papras
tai vadinamos motinos die
nomis. Ne tik dabar verti-

bėj, taip ir Lietuvoj, nė kiek 
nemažiau, o gal net ir dau
giau, yra vertinama motina 
'ir motinystė. Dabartinėj Lie
tuvos konstitucijoje yra aiš
kiai pasakyta, kad tvirta 
šeima yra valstybės stipru-

narna motina, bet jau seno- mo pamatas... kad., valstybė

tumas toks, kad anais, tos Į 
Rimšos “Vargo Mokyklos’ ; 
simboliškais laikais, Lietu- Į 
vos lietuviams lietuvybė bu
vo svarbiausiu kasdieniniu 
rūpesčiu, o Amerikos lietu
vės motinos šeima suskyla į 
vaikų likimus ateityj suame- 
rikonėti ii' Lietuvoj gimusių 
tėvų liūdimu rasti pasiten
kinimo lietuvybėj. Reikia 
konstatuoti fak:ą, kad ne 
tik aplinkybės, bet išdalies 
ir pačios motinos kaltos del 
vis didesnio lietuvybės žlu-|

1 gimo Amerikoj. Kaip ten be- j 
1 butų, bet kad Amerikoj gi-', 

męs jaunimas dar eina į lie-; 
tuviškas bažnyčias, lanko 
lietuviškas mokyklas, ar tu-į 
ri savo organizacijas, tai tik' 
motinos nuopelnai. Juk tik 
ji išmokė savo vaikus lietu-į 
viškai kalbėti, įskiepijo jiems 
tėvynės meilę. Tik tos moti-Į 
nos sūnūs neapsives, ar du
kra neištekės už kitataučio,! 
kurios širdyj dar dega karš-i 
ta tėvynės meilė ir dar gerai 1 
atsimena savo tėvų žemę — 
Lietuvą. Galima drąsiai sa
kyti, kad Amerikoj tol lietu
vybė nežlugs, kol bus vos 
viena, tikrai susipratusi lie- 
tuvė motina.

SUnau ar dukra, juk tu 
myli savo motiną, o ji yra 
lietuvė. Tavo motina dažnai 
atsimena Lietuvą, ji myli ją. 
Ji tave augindama, del ta
vęs vargdama, tikėjosi, kad 
ir tu taip pat mylėsi tėvynę, 
savo gimtąją Lietuvišką kal
bą, nes tik ja pirmuosius žo
džius tarei, eisi į lietuviškas 
bažnyčias, aktyviai dalyvau
si lietuviškų organizacijų 
veikime, kursi tik lietuvišką 
šeimą ir t. t. Deja... Dabar 
nors Motinos Dienos proga 
pasveikink tu ją lietuviškai, 
įteik kokią dovanėlę, kuri 
primintų Lietuvą, pamatysi, 
kiek džiaugsmo ji turės. Ži
nok, kad tave auginant ne 
viena ašarą nudžiudavo ant

arba kitų medžio apdirbimo 
įmonėse. Kooperatyvas ar- i 
timo j ateity organizuoja i 
Šančiuose prie Kauno dide
lę dirbtuvę, kuriuoj pirmoj 
vietoj gamins įvairią paka
vimo. medžiagą ir atliks sta
tybų vidaus įrengimus. Vė
liau numatoma suorgani
zuoti dar statinių, minkštų 
baldų ir kt. skyrius. Dirbs 
visi koeoperatyvo nariai. 
Šiuo metu remontuojamos 
ir prritaikomos dirbtuvei pa 
talpos ir statomos naujai 
pirktos mašinos.

Palaikykit Gerą County Vadovybę
IŠRINKITE 

VĖL

County 
Komisionierius
Demokratų Praimary

MAY 14

Balsuokite “For”
County Highway

BONSUS
IR UZ TUKSIANČIUS DARBU 
$4,500.000 COUNTY HIGHWAY BONSAI 
SUTEIKS VIETAS, PER KURIAS VALSTIJA 
NUTIES ŠEŠIS DIDELIUS KELIUS VERTES 
$10,000.000.

OFHCIAL
QUESTION OR ISSUE BALLOT

CUYAHOGA COUNTY
PROPOSED BOND ISSUE FOR MAJOR ROAD 
IMPROVEMENTS TO BE CONSTRUCTED IN 
COOPERATION WITH THE STATE HIGH
WAY DEPARTMENT, AND THE UNITED

STATES AND WITH FEDERAL AID.
USE X ONLY IN MARKING BALLOT

I
 Shull bond* be issued by the County of Cuyahoga. — 

Ohio, for the purpose of contribut- =E 
ing the County’s share of a Fed- = 
era! Project for the establishing, = 
widening, opening, extending and = 
changing the line of Roads and = 
Highways in said Cuyahoga Coun- □= 
ty, to be done in cooperation with == 
the State of Ohio (State Highway = 
Department) and withFederal aid, S 
in the turn of $4.560,000 and a levy of taxes be ~ 
made outside of the ten mill limitation estimated 
by the County Auditor to average .1907 XI ills ~ 
for each one dollar of valuation, which amount* to — 
no dollars and 1.907 Cents for each one hun- — 
dred dollars of valuation, for a maximum period ~ 
of 25 year* to p»y the principal, and interest of = 
such bond*. =

I 
E3 X FOR THE BOND ISSUE

lll
lll
lll
l

S
AGAINST THEBOND ISSUE =

—

$2 už $1 Bargenas 
be Taksų padidinimo

Šis County
Highway

Bonsų Balotas 
yra atskiras 

nuo DIDELIO Baloto

Balsuoki/'For“
May, 14-to

COUNTY HIGHWAY BONSAI YRA INDORSUOTI 
PER POLITINES PARTIJAS, MOTERŲ, BIZNIO 
DARBININKŲ, MIESTO IR PRIEMIESČIŲ ORGA
NIZACIJAS.

County Highway Council, Chas. J. Stilwell, Chairman

JOHN F. 
CURRY
X

JAMES A. 
REYNOLDS

JOHN F. CURRY
JAMES A. REYNOLDS

McIntyre
vadą

Ohio Unenployment Kompensacijos Akto
Nominacijų Balsavimai Gegužės - May 14 

Democratic Ticket 
balsuojant 

už

BARTI

X bart t. McIntyre

PIGUS IR GERI NAMAI -PASINAUDOK
$2500—2 šeimų, 8 ir 3 kamb., maudynė,, įeigos $34. E. 58 

arti Presser Ave.
$4000—3 šeimų, 6, 5 ir 3 kamb. 3 maudynės. E. 67 St. į 

pietų pusę nuo St. Clair.
$3200—2 šeimų, 5 ir 4 kamb, 2 maudynės, furnesas.

$700 įmokėtį. St. ęiair-78 St. ■
$45—Didelė krautuvė, 6 kamb., maudynė viršum, skie

pas, furnesas, didelis lotas. Verčiama parduoti. 
St. Clair ir 67th St. Geras pirkinys.
Aš dabar parduodu namus tų tėvų vaikams ką prieš 

36 metus pardaviau jų tėvams.
Vieni namai yra Bankų, kiti 10% įmokėjimui. Ateik 

ir pasikalbėk.
1383 East 55th St. - MCKENNA - HE. 5282

Res. 639 East lj8th Street MUlberry 4285

gerbia, saugo ir globoja šei
mą. Tai yra labai didelis ir 
reikalingas motinos įverti
nimas. Kitaip ir nė negali 
būti, nes tik motinos išlaikė 
Lietuvą nuo nutautėjimo. 
Kam šiandien nežinoma dai
lininko Petro Rimšos “Var
ga Mokykla!” Tame kūriny
je išreikšta-lietuvės motinos 
nuopelnai tais laikais, kai 
Lietuva kentėjo sunkų sve
timi ų priespaudos jungą. 
Tais laikais nebuvo lietuviš
kų mokyklų, todėl motinos 
mokė savo vaikus prie rate
lio lietuviškai kalbėti ir iš 
lietuviškos! maldaknygės 
skaityti. Netenka abejoti, 
kad tai tik tokios motinos 
galėjo išauginti tautos atgi
mimo žadintojus, kaip vysk. 
M. Valančius, vysk. Baranau 
skas, kun. Maironis, dr. J. 
Basanavičius, dr. V. Kudir
ka ir kitus. Niekas kitas ne
galėjo to padaryti, kaip tik 
lietuvė motina, kuri pati iš 
širdies gelmių myli savo gim 
tąją žemę — Lietuvą. Lietu
vos visuomenė tai visa gerai 
supranta ir be galo yra dė
kinga susipratusioms lietu
vėms motinoms. Nebereika- 
lo rengiamuose iškilminguo
se motinos dienos' paminėji
muose dalyvauja plačios vi
suomenės masės.

Lietuvoj motinos diena 
rengiama pirmąjį gegužės 
sekmadienyje. Tą dieną vi- 

' .susirinkimai ir skaitomos 
susirinkimai ir skatomos 
paskaitos apie motiną, iške- 
iant jos pareigos vaidmenį 

šeimos, tautos ir valstybės

vės išminčiai savo kraštų vi
suomenėmis dažnai pabrėž
davo, kad geriausių motinų 
turįs kraštas, turės ir ge
riausius žmones. Šis jų po
sakis yra labai teisingas, nes 
tik garbinga ir sveika moti
na gali suteikti tvirtą ir svei
ką šeimą. Gi šeima yra pa
matai, ant kurių kuriami 
stipriausi ir puošniausi val
stybės rūmai. Tai yra visa
pusiškai suprantama, nes 
šeima yra valstybės pagrin
das, o tos šeimos centrinė a- 
šis, jos siela yra motina. Va
dinasi, kokia yra motina, 
tokia yra ir šeima, gi kokia 
šeima, tokia ir valstybė; ki
taip sakant, motina ir šei
ma yra valstybės pagrindas 
ir jos ateitis. J

Sveiką, tvirtą ir gerai tau- ■ 
tiškai susipratusią šeimą ; 
gali išauklėti tik gera moti
na, todėl jai ir tenka pats 
svarbiausias veidmuo šeimo
je. Ir tėvas, paprastai yra 
šeimos aprūpintojas ir ši 
pareiga atima jam daug lai
ko ir todėl ne visados jis ga
li skirti daugiau laiko šei
mos auklėjimo reikalams. 
Motina daugiausiai yra šei
mos tarpe ir jos visos min
tys ir protas, daugiausia 
koncentruojasi tik apie savo 
vaikus, nekartą paaukoda
ma sveikatą ir net gyvybę 
tik del savo vaikų. Taigi, 
motinos, kuri yra žmonių 
gyvybės nešėja, šeimos siela 
ir valstybės pagrindas, gali 
nevertinti tik tas, kuris iš 
viso nevertina žmogaus ir jo 
šiame pasaulyje. u

Kaip ir kiekvienoj valsty-[gyvenime. Po paskaitų įvyk-

Cleveland© Piliečiai
NIKODEMAS A. WILKELIS

Licensed Funeral Director
HEndersoii 92926522 Superior Ave.

~x

M-E-s-K-i-T Politini Raketą
iš

Cleveland© Viešu Mokyklų
Kaip ilgai jus Tėvai, Namų Savininkai ir Nuomuotojai leisite 
Clevelando Viešų Mokyklų Sistemai būti išnaudota per išlaidų 
Clevelando Mokyklų Bordo Didžiumos Bloką, keli iš kurių var
toja Mokyklų Sistema savo politiniams siekiams?

Gražinkite Mokyklas Vaikams 
Apšvietos Reikalams

Kada IŠLAIDUMAS, POLITIKA IR SAUGEIDŽIAI but išmesti 
ir mokyklos sugrąžintos tikram reikalui mokinti VAIKUS?

EIKITE

Antradienį, Geg. 14
ir

Balsuokite
“AGAINST”

Taksu Levy
BALSUOKITE PRIEŠ 

DAUGIAU TAKSŲ 
SUMOJ $2,416,200

Cleveland City School District
PROPOSED TAX LEVY FOR 

CURRENT EXPENSES 
USE X ONLY IN MARKING BALLOT,lllllllllllllllllllllllllllllll

An additional tax for the benefit of the 
Cleveland City School District for the pur
pose of Current Expenses at a rate not 
exceeding One (1) Mill for each one dollar 
of valuation, which amounts to no dollars 
and Ten (10) Cents for ’each one hundred 
dollars of valuation, for Two (2) years.

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll X
FOR THE TAX LEVY

AGAISNT THE TAX LEVY

lllllllllilllllill

The WILKELIS FURNITURE Co
Furniture - Home Appliances

6307-11 Superior Ave.
Savininkas

N. A. WILKELIS

ENdicott 2343
Vedėjas

JURGIS ARBUCKAS

n®
BBB&BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBI

C. G. HAMILTON
General Insurance

ATSTOVAUJA 
RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE

COMPANIES
Lietuviai kurie norite p’giai ir geroj bendrovei apsidrausti—

Kreipkitės—

Telephone LIBERTY 7361
| 15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO §

^BBBBBBEBBBBB^BBBBBBBBBBBBBBBBBBF
H

■H ■

IH

NORĖDAMI PIRKTI ARBA
S PARDUOTI NAMA
B Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir 

gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausių
S mų po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimių na
gi mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį tirtą.

KASPERAS OBELIENIS
LAISNIUOTAS REAL ESTATE

IR INSURANCE AGENTAS ....
5 1266 E 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB^.
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Vietinės ° Žinios
Gegužės 5 d., Wade Parke, 

prie Tado Kosciuszkos sto
vyje (lietuvio), lenkai pa
minėjo su apvaikščiojimu 
149 metus nuo pasirašymo 
dienos savo konstitucijos. 
Šiame apvaikščiojime daly
vavo apie 10.000 lenkų. Buvo 
įžymių kalbėtojų, vienas net 
iš Washington, D. C. valdžios 
įgaliotinis ir visa grupė vei
kėjų lenkų. Dalyvavo daug 
lęnkų uniformuotų kareivių 
ir net keletas Ohio steito mi- 
liciios vyresniųjų,

Vargšai lenkučiai, anks
čiau bešokinėdami prieš 
Lietuvą, Čekoslovakiją ir 
prieš pačia Vokietiją, dabar 
prakišę savo nepriklausomy
bę, vėl pradėjo garbinti ir 
šauktis prie lietuvių,kad vėl 
atsirastų kokis išgama lie- teris, tikriau panelė J. Mo- 
tuvis Pilsudskis ir išvaduc- die.
tų pasipūtėliu tauta. Bet jau 
vargiai jie tokio Pilsudskio tuviai kandidatai John. T. 
susilauks iš lietuvių tautos. DeRighter ir 
nes lietuviai gerai pažįsta Marks turi gerą 
“ponus”.

Žydų Vajus
Gegužės 5 d., Štatler vieš

butyje, žydai turėjo bankie- 
ta, kuriame dalyvavo apie 
1000 dalyvių ir nuo šios die
nos jie pradėjo savo labda
rybės vajų — sukėlimui 
$861,800 del išblaškytų ir su
vargusių savo tautiečių. Jų 
vajus baigsis gegužės 15 d. 
Be abejonės, kad žydai savo 
užbrėžtą tikslą pasieks.

Apvaikščiojo
Gegužės 5 d., Clevelando 

vokiečiai apvaikščiojo “Savo 
Tautos Dieną.” Vyriausiu 
šio paminėjimo kalbėtojas 
buvo Dr. Karl Kapp, Veldė
ti jos konsulas Clevelande. 
Publikos buve virš 1000. Su
giedojo nacišką himną ir sa
liutavo neciškai, iškėlę deši
nę ranką. Hitlerį. Jie šį ap- 
vaikščiejimą turėjo ant sa
vo žinomos ūkės, kuri ran
dasi vakarinėje miesto daly
je.

Clevelande dienraščiai ne
kaip atsinešė į hitleriškus 
visokius gestus.

Sudegė
Pradžioje šios savaitės,dvi 

šeimas ištiko baisi tragedi
ja, vienos šeimos užsidegus 
namui sudegė dviejų metų 
mergaitė, kurios tėvai nega
lėjo išgelbėti, o kitos šeimos 
motina, kuri begelbėdama 
savo vaikus pati žuvo ugny
je. Lietuviai, bukite atsar
gus su ugnimi.

Nudurč savo vyrą
M. Budelis, 25 m. moteris, 

užpykus ant savo vyro, ku
ris yr 25 metus už ją senes
nis, paėmusi didelį peilį,smo 
gė tiesiog į pilvą. Vyras ligo
ninėje kamuojasi su mirti
mi, o pati kalėjime.

V’dutinS alga Clevelando viešų mo
kyklų mokytojų 1929 m. buvo $2,347 
į metus, o 1939 m. $.630. Dolerii ver
tė 1939 m. yra didesnė negu 1929 m. 
Mokytojai dirba 9^ mėnesius į me
tus, apart pertraukų šventėmis. Išviso 
apie 190 dienų į metus. Mokyklų ve
dėjai gauna nuo $2,535 į metus iki 
$6,500. Atrodytų, kad tai yra geros 
algos asmenims, kurių didžiuma yra 
neved. ir tik patys save turi užlaikyti.

Savaimi kila klausimas, kam didinti 
lamų savininkams taksų naštą. Kodėl 
neprisilaikyti taupumo. Tą mintį yra 

a eišk. net ir pačios mokyklų Tary
bos nariai, kaip Benesch, Wulff ir Ja
mison. šios ypatos viešai pasireiškė 
prieš dabartinę levy.

Didžiuma Clevelando dienraščių yra 
pasireiškę prieš Taksų Levy. Todėl del 
visų geroves balsuotojai gegužio 12-to 
balsavimuose turėtų pasireikšti prieš 

taksų padidinimo sumanymą.

Šerifas O’Donnell vėliai yra kandi
datu išrinkimui Primarese gegužio 12 
d. ant Demokratų tikieto, ir yra vie
nutėliu budu gerų visuomenės tarnų 
atjausti kaip sutelkiant jam balsą, 
balsavimo dienoje.
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šį

naudin- 
visiems,

I Levy nėra bonsai. Nuošimčių'mokė
ti nereikia. Apsunkinimu nebus.

Levy turėtų remti visi, nes visų yra 
reikalu turėti mokyklas atdaras, pri
žiūrėtas ir pilnai apmokėtus mokyto
jus ir mokytojas.

paskirti 
vien operavimui mokyklų. Kitaip sa
kant algoms mokytojų, darbininkų ir

RINKITE VĖL

REIKALAUJA
ditų tarpe randasi viena mo-

Kiek teko nugirsti, tai lie-

Nominacijos Balsavimai
GEGUŽIO — MAY 14

Stasė Maloniutė
kuri dalyvaus programoje 
sekmadienį, gegužės 12 d., 
Youngstown, Ohio, šv. Pran
ciškaus parap. salėj.'

Jį remia, darbininkai, tautinės grupės ir įvairios 
organizacijos

yra viena iš geriausių. O išlaikymas prižiūrėtojų. O kuo daugiau algų, tyo 
yra daug mažesnis negu kituose mies- daugiau pinigų kasdieninei apyvartai, 
tuose.

Be išbalsavimo šios levy gegužes 14 
d. mokyklos turės but užlaikomis ant 
sumažinto budžeto. Aišku, kad turės 
nuketėti, mokytojai, darbininkai, o 
pagaliaus ir patys mokyniai.

1 mill levy reiškia beveik vieną cen
tą į dieną. Asmuo turėdamas namą 
vertes 5,000 mokės $3.00 j metus tai 
yra 1 centą į dieną. Turtingesniems 
kainuos daugiau, bet jie daugiau ir 
išgali.

Perleidimas šios levy bus 
gas visiems. Ir kaštai išdalinti 
pagal vert, nulsavybčs.

Pinigai nuo šios levy yra

Į KONGRESĄ
MARTIN L. 

SWEENEY 
20th District
Democratic Ticket

George L. 
progą nu 

tverti nominacijas. Daug 
priklausys, kaip stipriai pa
rems balsais lietuviai savus.

Gromata nuo Lietuvių Sa
lės B-vės pasiekė mano1 kam
pelį. Nežinau ar tai butų pa
barimo ar pasiaiškinimo lai
škas. Gaila, kad nepasirašy
tas, bučiau patiesus čia išty- 
sai. Vienok malonu pasaky
ti, kad salės direktoriai pa
sireiškia, kad jokio priešin
gumo neturi ir nori kad tai 
visi žinotų.

Praeitą savaitę adv. Pra
nas Obelienis persikraustė 
iš 401 Leader News Bldg. į 
numerį 529 tame pačiame 
name. Naujas ofisas yra 
daug ęumingesnis ir pato
gesnis.

Pupos Žinios
Alberto Baluko sužiedoti- 

nei “shower party” iškilmin
ga ir skaitlinga. Vaišių kaip 
dovanų pilna visomis pusė
mis.

Marijona Kupstas su Mar 
tinu Macy — Masilioniu, 
klaups prie altoriaus šį šeš
tadienį šv. Jurgio bažnyčio- 
į Youngstown, kur yra ren- 
vyks vakare užkviestapuikus 
būrys — giminių ir draugų.

Katrina Miliauskienė po 
ilgos ligos pradeda sveikti ir 
drutėti. Malonu išgirsti.

Naujoj Parapijoje rengia
mas programas šį sekmadie
nį neįvyks. Pagerbs motinas 
kartu su aušrietėmiš šv. Jur 
gio auditorijoje.

Gražus būrelis iš Cleve
lando trauks šį sekmadienį 
je. Į vestuvių pekilį, kurs į- 
giamas ilgametei lietuvių 
darbuotojai Paulei Glugo- 
dienei pagerbimo progra
mas.

ŠERIFAS O’DONNELL VER 
TAS IŠRINKIMO

Po šerifu Martin L. O'Donnell įvy
kinta daug pagerinimų, kaip iš krimi- 
nalės taip ir iš civilčs pusės.

Kalėjimas perremontuotas pagal nau- j 
jauslus nustatymus. Elektrinė Akis, 
kuri pastebi ir mažiausį dalykėlį, yra 
moderniškiausių pagerinimu.

Pervežimas kalinių iš vienos bei 
kitos pusės dabar vykinamas su dide- , 
liu sutaupynimu. Pirmiau kainavo 
$9.13 už vieną, o dabar $3.82.

Pirmiau Federalė valdžia, savo kali
nių mažiai laikė County kalėjime, o 
dabar 33 viena trečia nuoš. daugiau. 
Reiškia valdžia yra patenkinta kalejh 
tno užlaikymu, jo saugumu ir tvarka.

Kiekviena Grand Jury yra pareiškus 
savo sutikimą ir suteikus pagyrimą 

už švarą, tvarką ir suteikiamą kali
niams valgį.

tiJam
Si savaitė yra politikos 

savaitė. Politika laikraščiuo
se, kalbose, net ir lietuviai 
suėję viens su kitu kandida
tus diskusuoja.

Nemažai politikos girdisi 
ir gazietos centre. Mat esti 
22-rame, kur net keturi lie
tuviai kandidatuoja į pri- 
činktų kapitonus. Petras 
Kerutis “A” pricinkte, An
tanas Levickas stengiąs pa
siimti “B”; Antanas Svet- 
kauskas iš rankų neišleis 
“D” ir Jonas Botyrius nori 
dasižincti kas yra pricinkte 
“G”. Lietuviai gyvenanti 
šiuose prjĖcinktuose neuž
mirškite padėti kryžiuką 
prie jų vardo. Vardus rasite 
pabaigoje didelio baloto.

Beje mačiau balotą, gali
ma pusę sienos užkloti. Skai 
tant sarašą jautiees kaip 
Tautų Lyges atstovų suva
žiavime. Teko pastebėti yra 
vienas kandidatas ir ukrai- 
nų tautybės jisai yra John 

’ T. Bilinski. Kosmopolitų kan

CLEVELANDO MIESTO 
MOKYKLOS VISŲ 

MOKYKLOS PAREMKIME
Svarbiausiu argumentu už 1 mill le

vy del mokyklų yra tai pagerinimas 
mokyklų yra pagerinimas arti esamų 
nuosavybių. Namas, kuris stovi arti 
gėris modernios mokyklos yra vertes
nis, negu tas pats pie prastos moky
klos.

Clevelando mokyklos ir ir sistema

Ohio motoristai nubalsavo, 
kad pertikrinimas alie
jaus esti antru populeriau- 
siu SOHIO partanavimu. 
Jiee žino tas pagelbsti už
laikymui brangių moterų 
nuo žemos linijos. Bukite 
saugiais . . . tegul SOHIO 
iejų reguleriai! Sį patar- 
pertikrina jūsų motore al- 
navimą SOHIO maloniai 
suteiks. Standard Oil Ko
mpanija (Ohio).

X MARTIN L SWEENEY

BALSUOKITE
UZ

GEORGE KALKAS
HOODS UP!

o Safety Service for You!
___________ Copyright 1040. The Standard Oil Company [Ohio]

UŽ

Democratic Ticket

GEORGE KALKAS20th District

BALSUOKITE
už

Harry B. Hoener
UŽ

STATE

Otto Bartunek 
William M. Boyd 
Lawrencee C. Dooley 
George Kalkas

UŽ COUNTY URĖDUS BALSUOKITE 
UŽ VISUS DABARTINIUS

NOMINACIJOS BALSAVIMAI
GEGUŽIO — MAY 14

Į State Central Committee 
.........................................  John L. Mihelich

REPRESENTATIVE
Democratic Ticket

BALSUOKIT UZ
SEKANČIUS PER KOSMOPOLITAN DEMOKRATŲ LYGA 

CUYAHOGA COUNTY INDORSUOTUS KANDIDATUS

Į Ohio Senate
Bart T. McIntyre 
William B. Pecsok 
W. J. Zcul

Į Ohio House of Representatives 
John T. Bilinski 
Harry A. Blachman 
John J. Carney 
Edward A. Cipra 
John T. DeRighter 
Charles G. Dickman 
Stephen Harvasty 
William Hudlett 
Lcdy Huml

Žirnio Krislai
Politikai ir kandidatai re

klamos prcpogandą varė per 
kelias savaites kiek išgalėjo, 
o balsuoto! ai savo dekretą 
išduos vienu pabraukimu u- 
tarnyke.

Clevelando demokratų va
dai vienas kitą po teismus 
tąso. Sako nori kokios tai 
partijos nuosavybės. Po tei
sybei ne nuosavybės, bet se
kretų apie planus, asmens 
ir įplaukusius dolerikus.

Su šiuo pasilieku jūsų ko
respondentė, kuri mano,kad 
po kiekvieno egoisto1 švarku 
randasi žaliasis pavidumo 
marškonis. Elze

Norman L. McGhee 
Michael P. O’Brien 
Joseph J. Ogrin 
Joseph Petro 
E. F. Sawicki
Nicholas E. Sisler (Scheisler) 
Charles F. Sweeney
Anthony J. Winters 
Stephen A. Zona

Mes tikime, kad viršpažymėti ir indorsuoti kandidatai 
but tinkamais ir atsakemingais visuomenės atstovais ir yra verti 
jūsų paramos ir balso Demokratų Tikieto, May 14, 1940.

JOS. F. KRIZEK, President
Cosmopolitan Democratic League, Cuyahoga County
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U BALSUOKITE UZ
t

CLEVELAND

SCHOOLS OPERATING LEVY
KUOMET BILŲ KOLEK
TORIUS SKAMBIJA PRIE
ŠAKINIŲ DURŲ KABELĮ

Cleveland Plain Dealer, koks laikas 
atgal savo editorijale pažymėjo. “Cle
veland Board of Education esti tikio 
žmogaus stovy, kuris praleido sau pa
skirtą turtą ir bėga per užpakalines 
duris suskambėjus 
kabeliui. Nežiūrint 
mažumos protetui, 
mėjo išlaidumu ir 
turėjo."

Šią savait. Piliečių Lyga po ištyri
mo rekomendavo balsuoti prieš levy, 
kuri užkranja $2,416,200 daugiau tak
sų. Lyga paduoda 4 priežastis: a) Icga- 
liškai abejotina; b) silpną metodą fi
nansavimo; c) neteisingas išlaidumas; 
ir d) tai pak.enks 4 mill lovy rudeni
niuose* balsavimuose.

priešakinių durų 
Benesch 
didžiuma 
praleido

Wulff 
pasižy- 

daugiau

.. . mažiau negu centas į dieną 
palaikymui JŪSŲ mokyklp

•*Kiekviename gatvekaJy rasite 
visą aprašymą “Take One” dėžutėj
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X
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(Markauskas)
uz

State
Representative

Democratic Ticket

NOMINACIJOS BALSAVIMAI
GEGUŽIO — MAY 14

It!

Harry B. Hoener

Nominacijos Balsavimai

George L

The Cleveland Schools Committee
Roy T. Deeal, Chairman 
Ira D. Lucal, Secretary George L Mark
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Pentecost I 072,000,000.00 TAX RE3U8TI8H
UNDER GOVERNOR MARTIN L. BAVEV

¥
The solemn festival which 

we celeberate today is called 
Pentecost. The name comes 
from a Greek word meaning 
fiftieth. The feast of today 
is thus named because it is 
celebrated on the fiftieth day 
after Easter. It was formerly 
called “the day of the Holy 
Ghost,” because on Pente
cost the Holy Ghost came 
down upon the Apostles. 
There is no doubt that this 
feast dates back to the ear
liest days of Christianity and 
is of Apostolic origin, for it 
is but natural for the Apos
tles to commemorate annu
ally the day on which the 
Holy Ghost descended upon 
them.

The feast of Pentecost was 
one of the three principal 
feasts of the Jews, and was 
called the feast of weeks, be
cause it was celebrated seven 
weeks or fifty days after Bas
er. This feast was chiefly 

instituted in t hanksgiving 
for the harvest that had 
been gathered in, which in 
the land of the Jews began 
at Easter and ended at Pen
tecost. On this feast two 
loaves and the first fruits 
Were offered up with great 
solemnity. Later the Jews 
celebrated the feast in me
mory of the Law given on 
Mount Sinai, for which rea
son it is also called the feast 
of the Law.

The Jewish feast of Pen
tecost was a type of the 
Christian, whether we con
sider it as a harveset festi
val, or as the feast of the

¥ ¥
cost is, in truth, a harvest 
festival, for on it Christ rip
ened the fruit, which is the 
Holy Ghost, by sending 
Him; it is also1 the feast of 
che first fruits, because three 
thousand souls were added 
as first fruits to the Church 
of Christ. Pentecost is also 
the feast of the Law, because 
on it the New Law was for
mally promulgated. For as 
the Israelites received the 
Divine Law after their deli
very from the slavery of 
Egypt and on the fiftieth 
day of their Easter, engraved 
on stone tablets, so the New 
Law of love and grace was 
inscribed by the Holy Ghost 
in the hearts of the redeemed 
in the fiftieth day after Eas
ter, when Jesus had ascom- 
plished the work of our re
demption and had delivered 
us from the thraldom of Sa
van. On this day the Jewish 
Church ceased, and from it 
the Church of Christ dates 
her beginning. Christ had 
already founded the Church, 

j but it was hidden like a babe 
I that lies still under the heart 
of its mother; today she 
came forth from her hiding 
place and celebrated her 
birthday. As children rejoice 
on the birthday of their pa
rents and offer them their 
best wishes, so let us rejoice 
today on the birthday of our 
Holy Mother the Church, 
and return thanks to Gcd 
that hitherto He has govern- 
er and preseerved Her so 
wonderfully, praying to Him 
to protect Her for the future 
and develep Her Power and

Family of Martin L. Davey. Coated— Mrs. Davey holding the grand
daughter Berenice Jessie Smith. Left—Evangeline Davey Smith. Rear- 

Martin L. Davey, Jr., a rsnior at Yale University.

SETTLEMENT FOR
NIDA GLIDING SCHOOL

KAUNAS. — When the 
Memel Territory reverted tc 
the Reich in March 1939, the 
Lithuanian Aero Club lost 
the only Lithuanian gliding 
school at Nida and that 
branch of sport in Lithua
nia suffered a severe blow 
in counsequence. The. Lith
uanian Aerc Club itself also 
sustained heavy financial! 
losses, and on that account 
applied for compensation to 
the German Aero Club. It is 
now reported that the Ger
man Aero- Club has paid 
28,535 (Lt), which in turn 
will go to defray the cost of 
an aeroplane and. glider pur
chased in Germany by the 
Lithuanian Aero Club.

—o—
O. L. of P. H. TO HOLD 

PLAY AND DANCE
The Yeung Ladies Sodali-
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HEnderson 1919

| Rosedale Paoer Co. ž 
£ PAPER-TWINE SPECIALISTS | 

f Sam Pongonis, Prop. £ 
X 6702 Superior Avenue.
y : I
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EVA’S
DRY CLEANING

Senas drapanas padarom kaip naujas, 
išvaloni ir sutaisom. Geras ir greitas 
84 valandų patarnavimas.
Mes patys paimam ir atlykę darbą 
grąžinam.

HEnderson 1919

EVA PETRAITIS
6792 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND OHIO

GERAI ATLIKTAS DAR
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vy
riškus ir moteriškus drabužius. 
Darbas pirmos rūšies. Patarna* 
imas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAS

895 East 128th St.

Law. Our Christian Pente- glory more and more.

The V Colyum

, In these days we hear much talk 
about balancing the budget, which 
simply means you do not spend any
more money than you take in. We 
almost never hear anything about 
tax reduction. The taxpayer seldom 
gets a real break.

Governor Martin L. Davey con
ducted the affairs of Ohio's state 
government without one dollar of 
new taxes of any kind. In fact, “No 
new taxes’’ was his slogan. This is 
something to talk about, but it is 
much less important than the tax 
reduction which he gave the people 
of Ohio.

Davey brought about the repeal 
of the sales tax on food, and saved 
the people of Ohio $12,000,000.00 a 
year from November 11, 1936, on 
forever.

With the help of the Legislature, 
.he reduced automobile license fees 
'$2,000,000.00 per year, and farmers' 
truck fees $1,000,000.00 per year. 
In addition to this, he gave free use 
of automobile tags for three months 
from January 1 to April Lychen the 
law was first amended.

The admissions tax (on theater 
tickets, etc.) was reduced from ftn 
per cent to three per cent. The in
tangibles tax was reduced from si:; 
per cent to five per cent. There v. rre 

.several other tax reductions a;;2 
exemptions.

The net result was a reduction In 
your taxes, under the Davey atli.ln- 
istration, of $40,000,000.00 from i 
to 1938, inclusive. Davey left $10, 
000,000.00 in your pockets.
VuBetter still these tax reduction:

still continue. Davey’s tax reduc
tions left in your pockets more than 
$16,000,000.00 in 1939, and will leave 
another $16,000,000.00 in your 
pockets in 1940.

From 1935 to the end of 1940, 
Davey’s tax reductions will amount 
to over $72,000,000.00. This is more 
than ten dollars apiece for every 
i’.-.: n, woman and child in Ohio.

Governor Davey vetoed over 
$15,000,000.00 in unnecessary appro
priations. This is two and one-half 
times as much as the net vetoes of 
all the other governors of Ohio com
bined. He saved you over $15,000,- 
000.00 through wise and determined 
use of the veto axe.

Nevertheless, Davey did not neg
lect any of the legal or moral obli
gations of the State. He provided 
tens of millions of dollars for relief, 
tens of millions more for old age 
pensions, many tens of millions for 
schools, and millions more for so
cial security, rehabilitation of State 
institutions, and many other new 
and necessary requirements.

He handled State finances as a 
business man, made an intimate 
study of State finances, carried out 
a program of no new taxes, balanced 
his budget every’year, met all the 
State financial obligations, and still 
bret-.ght about tax reduction of such 
imge amounts that it challenges 
.'Qirparison with every other state 
in t'.-.e Union, while he was Gover- 
ncr.

As far as can be found from the 
records, Martin L. Davey is the only 
Governor in the history of Ohio who 
hr. r.aht about tax reductions.

ty and the Women of the 
Parish are presenting a four 
act drama “Motinos Širdis” 
at Our Lady of Perpetual 
Help Church on May 19.

After the play which 
starts at 4 p. m. there will 
be .dancing to Zaye’s Slove
nian Orchestra. Admission 
30c.

Piano Lekcijos
Mažiems ir Suagusiems 

30 metų ptyrimo 
mokime.

Kaina prieinama.
VINCAS GREIČIUS
1229 East 79th St.

ENdicott 0539
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Antan. Durasevičia
Seniai lietuviams žinomas 
kambarių popieruotojas.
Laukiu tamstų pašauki

mo — reikale maloniai pa
tarnausiu.
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I. SAMAS
EXPERT 

WATCHMAKER
Repairing on all kinds of 

Watches, Clocks and 
Optical Goods 

6704 SUPERIOR AVE.
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J. STAPULIONIS 
ANDSON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosijame Įvai

rias vyriškas ir moteriškas drabužius, 
.dedam vyrų ir moterų koatams naujus 
pamušalus. Atliekame darbą greitai 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimame 
ir vėl atvežarae į namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O.

i DELLA E. JAKUBS g
\LITHUANIAN FUNERAL HOME g

(JAKUBAUSKIENĖ—Laisniuota Laidotuvių Direktorė 
iHsiems Lietuviams norintiems muši] kambarius leidžiame naudoti dyksi. r» 

m Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą, patarna- 
vimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas. Kg 

įgj Vežymai ligonių pervežymui I ir iš llgonbučių. Kainos sąžiningiausios.
Žemiausia kaina už palaidojimą., sulyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt S®

H ENDICOTT 1763. S3
w 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND. OHIO

KAZIMIERAS OBELIENIS
Bučernė ir Grocernė

Tribute to mothers — 
Mother’s Day. Tne signifi
cance attached to this day 
touches all the ~ sentiments 
of the human nature. Your 
mother and mine, wherever 
she is - dead or alive - is ho
nored on this day by recall 
ing the tender care and. 
beautiful devotion which 
they extended to us, their 
children.

From a religious appre
ciation, Mother’s Day is 
Mary’s Day. She is the uni
versal Mother of Mankind- 
Mother of us all. “Christ on 
His Cross left her to be 
Mother of the Human

Race” (Leo XIII). Hanging- 
on the Calvary’s Cross, 
Christ turned to his Mothed 
and said: Mother, behold 
Thy Son!. Then bending 
His head to John, the Apos
tle, added: “Son behold Thy 
Mother”. From then on She 
became a refuge of sinners, 
a powerful intercessor, beg
ging before her Son’s throne 
for us, her prodigal child
ren.

Mother’s Day was desig
nated as an eclęsiastical 
feast in honor of Mary by 
the late Pope Pius XI, and 
is the only feast in Mary’s 
honor that originated in 
America.

Lietuviška Didelė Išdirbyste
TOĮi LANGAMS UŽTRAUKTI BLINDŲ (SHADES)

1 BLINDSl*VCS

DABAR LAIKAS JAU PRADĖTI APSIRŪPINTI PUOŠTI 
SAVO LANSL’S SU

NAUJAIS SHADES IR VENETIAN BLINDS
Mes pasirengę Lietuviams patatarnauti prieinama kaina.

STATE WINDOW SHADES
HEnd. 2149 1248 E, 79th St. J. Pečiulis Sav. Į

—-■!! ui . i u ■ ~ i~—r?— — - ---------------------- 1   «y—«»fwo«TT--—t-----------------

Tel. ENd. 3107
1415 East 61st St.

Čia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šviežios ir rū
kytos mėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groserio 
daržovių it truktų.

DURATION

“Life is so long”—so spoke the lad
Impatient with the years

“So slow beforė the hours add
Till glorious manhood nears!”

.“Life is so short”—so spoke the yputh
Just met with pleasure’s lure

So little time to play, forsooth!
Now that the years are fewer . . .

*■» •
“Life is so long”—so sjooke the man

As, bowed with weary years,
He longed for God’s intricate plan

To free him of his tears

At last he lay in silent sleep
Content to reach his goal

Lip sealed, this secret his to keep;
“Life’s endless!” breathed the soul . . .

Stella Greičius

KAM KITUR MOKĖTI BRANGIAU
kuomet

Pas Mus Galima Pirkti Pigiau
Kambariams popieruoti Rolės nuo 6 c ir aukščiau 

Įvairių Kvarbų

SPECIAL — Enamel $2.75 gal.
(sušiuo garsinimu)

Vienas Nutepimas — Žvilgėjimo Plovimas Nenuima

Levin Bros., In©.
3818-20 WOODLAND AVENUE 

Tel. HEnderson 4609 
Šiame bizny Nuo 1903

ANGLIS
Bishop Pocahontas $9.50
Tik vienas bušelis pelenų iš tono 
anglies
Stand. Pocahontas $8.40
Gera anglis del furnaso
Great Heart Lump $8.90
Labai gera anglis del pečiaus ar 
furneso.
Pennant Lump $8.25
Mažai durnų ir mažai pelenų 
daug šilumos
Champion Lump $7.25
Kaitrios anglis
KOMER COAL & WOOD 

CO.
1409 E. 92nd St. GA. 2921

TONY’S 
DRY CLEANING 
1274 Addison Rd,

PRESSING — REPAIRING 
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importW-v 
kumpių, dešraičių ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybe yra ua 
šios šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite savi 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viršminėtus produktus pa 
mus, nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir (?< 
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. Tel. HEnd. 6167

P* Migli ilali sTaii dali įlali ilEii iluls iTbii ilBli iTsli iloli:Hali iIhii įlali įlaTi ilcl: ils i i ii Eli iTefi ilsi! ila!i iTaTs iia uiImiiii 

|AddisorsFyrmture Co.| 

| KRAUTUVES IŠPARDAVIMAS | 
'H Miegamų kambar. SETAI 
== Svečių kambariams SETAI 
== Pusryčių teikimui SETAI 
== Staliniu kambarių SETĄI 
EE Matracai, Springai ir t. t.

== Rankandus parduodame ant..lengvų išmokėjimų ... =2 
=== Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar. =s 
17210 St. Clair Ave. HEnd. 34171

10 50
NUOLAIDOS

iwniiiiBiiiiiiiiiiiiiiiiiiim^

ONA JUŠKEVIČIENE
užlaiko stiprų Alų, Vyną ir 
įvairius užkandžius. Pui
ki lietuviams užeiga.

951 East 79th St.

»l»»J»«J»»5»*I**5*»^*;»«i**J**i*»b*i**?»***?*i****’i**l—i’*į**į**į*»ė-»i«

S. PROKAPAS
MEATS AND GROCERIES

1023 ANSEL ROAD
ENDICOTT 9397

J. P. KWEDERAS*
LIETUVIŠKA 

MĖSINĖ - GROSERNE 
ir Kitokių Valgomi) Dalykų 

Parduotuvė
1497 East 71st St.

HEnd. 6232 
WWWWWVWWWWWW

P. J. KERS IS
809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.

Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pagali- ►

niuose mlestel uor'x kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taip- ’
gi Įvairios apdraudos-insurance reikaluose gausit geriausi patarnavimą. ’

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo ,
mortgcįįio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. KrelpkltSn J mane >
telefonu arba asmeniškai. ’

iiiiffiaiiBi;iii;i;iiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiia^  ̂ ►
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CHARLES CAVANO 
už

ATTORNEY GENERAL
Gegužio 14 d. nominacijų

DE’RIGHTER

Democratic Ticket

GEGUŽIO — MAY 14

JOHN T. DE’RIGHTER

Šv. Jurgio parap. vikaras 
kun. Bernardas Bartis, per
eitą savatę, susižeidė sau 
ranką. Kun. Bartis yra gy
dytojaus priežiūroje.

LETOS
Iš Šv. Jurgio Para

pijos

Bažnytinis choras laikyta
me susirinkime nutarė turė
ti kortavimo vakarėlį, birže
lio 1 d., choro muzikos kam
baryje.

Taipogi nutarta statyti o- 
peretę. Laikas dar nenužiu- 
rėtas.

Yra vienbalsiai nutarta 
turėti gegužinę. Choristai 
vaikinai nutarė visoms cho
ristėms parupmti transpor- 
taciią ir visą valgį. Toks vai
kinų nutarimas užsitarnau
ja pagirimo už tokį gražų 
prielankumą.* *

Sv. Jurgio bažnyčioje, su
laukus gegužės 19 dienos, 
atsibus parapijos 
pirmoji komunija.

vaikučių

parapijos 
draugija

PENKTADIENIS, GEGUŽIS - MAY 10. 1910

GRAŽINKITE Į LEGISLATURĄ

JOHN T

Iš Paneles Šyenc
N. P. Parapijos

Gegužės 5 d. parapijinėje 
svetainėje, motęrų draugija 
buvo surengusi vakarą su 
įvairia programėle. Buvo su
vaidinta mažas teatrėlis, dai
nelių, šokių ir dar kitokių 
pamarginimų, kas sudarė 
linksmą ir gražų programą.. 
Taippat gerb. klebeonas kun. j 
J. Andžiulaitis pasakė gražią! 
kalbą. Programą vedė kun.' 
Dr. K. Širvaitis. Publikos 
buvo pilna parap. svetainė, balsavimuose kandidatuoja 
kaip iš senesniųjų, kaip ii* Cleveland^ ir apylinkės lie- 
jaunesniųjų. ‘ .tuviams gerai žinomas as

muo. Charles Cavano per. 
Paaukojo pastarus laikus esti užėmęs!

Gerb. Delle Jakubauskienė įr gerai atlikęs visuomeni-' 
lietuvė graberė,^ paaukojo nįŲ vietų. Beobejonės atliks 
del parapijos gęązių ir labai jr šią siekiamą, o lietuviai ir 
naudinga dovaną — prie P- kitos tautinės grupės turės 
les Svč. N. Pagalbos paveik- šiame departamente prie

lankų ir patyrusį žmogų.
Balsas už Charles Cavano 

yra balsas už savo draugą.

State Representative

NOMINACIJOS BALSAVIMAI

BALSUOKITE
UŽ

VATRO GBKX

Švento Vardo 
vyrų — jaunuolių 
eis prie bendros komunijcs 
gegužes 12 d., ant 9:30 ryte.

Tą patį rytą, ant 7:30 ry
te eis prie bendros komuni
jos merginų sodaliečių drau. 
gija.

Islo tam tikrą paduškėlę. Kle- 
Ibcna.s ir visi parapijiečiai 
gerb. Jakubauskienei labai 
yra dėkingi.

Susirinkimas
Gegužės 7 d. parap. svet., 

Liet. Kul. Jaunimo drąja lai
kė mėnesiniį sus-mą, kuriam telio * T''
pirmininkavo V. Navarskas,i laikyti trobelė 
dr-jes pirm., o nutarimusiOįio miestely.’ 
skaitė h* užrašinėjo p-lė St. jęas norėtu ’ 
ivinskaiiė, nut. rašt. Romi-lnUsirenduoti — šaukite An- 
sijėų buvo išklausyti rapor- tana gleža Liberty 7200

ANT RENDOS
5 kambarių namas, elek

tra apšviestas,, greta mies- 
) darželiu, yra vištoms 

Montville, 
Renda pigi, 

vasaros laikui
X

UŽ

STATE

VATRO GRILL

Parapijcs mokyklos užbai 
gimo programas yra stro
piai rengiamas. Mckytojos 
seserys pranciškietės ir mo
kiniai uoliai rengiasi su vai
dinimu, vaizdeliais, driliais 
ir kitokiais pamarginimais. 
Parap. vargom Vincas Grei
čius mokma vaikučius gra
žių lietuviškų dainų.

tai; išrinkta nauja veikian- cievelandė? 
žioji komisija iš: Adelės ir - 
Prano Janulevičių, Vinco [!į 
Vaįtėno. Albinos Žilinskaitės;'” 
ir Domininko Rakauske. Ti- į 
kimesi, kad ši komisija daug Į 
gera nuveiks del draugijos. 
Prisirašė keturios naujos na- . 
rėš: Ona ir Marijona Akeliu- i 
ės. 'J. Gudeliauskaitė ir L. 

Nakevičienę. Kosta Savicką ! 
išrinko atstovu į Liet. Kulį j 
Darželio Sąjungą.

Po sis-mui Vincas Vaite- j

Užgirkit Teisingą
Patarnavima

Motinų Dienoje, gegužės nas gVVai pagrojo akordynu j 
12 d., šv. Jurgic par. audi-Į” - 
torijoj, atsibus įspūdingas! 
vakaras, kurį rengia Dievo 
Motinos Aušros Vartų mote
rų draugija. Gintarė;

MOTINŲ PAGERBIMO 
VAKARAS

Gegužio 12 d. šv. 
parapijos Auditorijoje, Auš
ros Vartų Moterų draugija 
rengia įdomų ir gražų Mo
tinų Pagerbimui Programą.

Bus išpildyta 
trijų veiksmų 
“Mažas Kryželis 
kus” ir muzikalis 
mas. Bus dainos, kalbos, vai
šės ir šokiai.

Komisija deda visas pas
tangas padaryti šį programą 
vienu iš įdomiausių ir gra
žiausių.

Programas įprasldėsį 6:30 
vak. Durys atdaros 6 vai. 
vak. Ižango programui 35c.. 
o šokiamsi 25c.

Visus beskirtumo' nuošir
džiai kviečia, atsilankyti.

lietuviškas polkutės, o visas j 
jaunimas linksmai pasišoko iįį 
ir vėliau išsiskirstė linkui’ į 
namų.

Kitame su-me šios parap. H| 
j vargoninkė pasižadėjo* pa-I i 
mokyti dainų kulturiečius, c į i 

. ' gerbiamas klebonas parody- i; 
jurgio įį judamus paveikslus. Jau-d 

11C“ nime, nemirškite atsilankyti 
į kitą sus-mą.

Granitas i i

Martin L O’Donnell
juokinga 

komedija, 
Bet Sun- 

progra-

Democratic Primary May 14

PAGERBIMO

Adelina Garkauskaitė 
kuri dalyvaus programoje 
sekmadienį,x gegužės 12 d.. 
Youngstown, Ohio, šv. Pran- 

Rengimo Komisija ciškaus parap. salėj.

Išrinkite Vėl
S. R. GERBER

už

COUNTY CORONER
Nominacijų Balsavimai Gegužio - May 14 

DEMOCRATIC TICKET

S. R. GERBER

rengia

LRKSA 63-čia kuopa
SEKMADIENĮ

Gegužio-May 12 d., 1940
Šv. Pranciškaus Parap. Salėj

923 SHEHY STREET
Durys atdaros 1 vai. p p. Pradžia 2 vai. p. p.

Perstatymas Trijų Veiksmų Komedija

’“JAUNIKIS iš KAUNO”
VAIDINS

Jonas Kanapinskas ............................ Julozas Navarskas
Matilda Kanapinskienė  .................... ltjota Navickienė
Barbora, jų duktė............................ Aldona Garkauskaitė
Uršė Lašinskienė................................... Paulė Glugodienė
Baltrus, sūnūs ....... .......... .................. Jurgis Roverstainas
Stasė, tarnaitė ....................................... Stase Maloniutė

PAGERBIMO BANKIETAS
PAULEI GLUGODIENEI — KALBOS IR DAINOS 

Kalbės: Kun. K. Petrelkis, Adv. P. V. Chesnulis, Kun:
Balys Ivanauskas, S. N. Marks (Markauskas) ir kiti.
PROGRAMŲ VEDĖJAS, KUN.' KAZ. PETREIKIS

PO PROGRAMO ŠOKIAI — ĮŽANGA 25c 
Nuoširdžiai visus kviečia dayvauti Rengimo Komisija

Michael Pa O’Brien
už

STATE REPRESENTATIVE
Narys ir Sekre.orius, Darbo Kamisijcs, Autorius 

Algų ir Darbo Valandų Akto
Nominacijų Balsavimai Gegužio - May 14

Democratic Tiekė
Balsuojant

už

X Michael P. O’Brien

DIDŽIASIA PAVASARINIS

išpardavimas!
Matyki t musų lange išdėtus 

pavasariniu pared alus.

Nominacijos Balsavimai
GEGUŽIO — MAY 14

REPRESENTATIVE
Democratic Ticket

i Įvairus niaršeiniai, vasarinės skrybėlės 
kaklaraiščiai, siutai, kelnės, petnašos, 

ir šimtai kitų vyriškų parėdalų
DAUGYBŲ KITOKIŲ NAUJAUSIOS MADOS 

PAREDALŲ
DYKAI! Su kiekvienu Pirkiniu Eagle Štampai DYKAI! 

Išmainome Pilnas Štampu Knygutės

THE KRAMER & REICH (0.
7010 SUPERIOR AVENUE

Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos

KAM PIRKTI NAUJUS 
kuomet.

Pigiai Galima Pataisyti 
Senus

TAISAU
Įvairius Selektrikinius Į- 

rankius: Prosus, Skalbiamas 
Mašinas, Toasterius ir t. t.

SUVEDU
Į namus laidas (wiring) ir 
šviesas. Šaukite

POtomac 9548
P. URBŠAITIS

1525 Lakefront Avenue

Formal Cleaners^ inc
EStž'L * ’ Taisome, ^alome ir prosija-
«-.me vyriškas ir moteriškas i y© lt <LL«Tl2E3jvaįrius drabužius. Gražiau

siai Įdedame pamušalus. Per 
dirbame net ir į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabu- 
žiusius kaip naujus.

1194 East 79th St.

Phone lEnd. 3050

Juozas Bindokas ir Sunai, savin.

BOTI SVEiCAS
tai visados valgyk lietuvišką juodą

ST. CLAIR BAKERY
KEPTĄ DUONĄ

Mes kepame tikrą Lietuviš
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą' Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius.
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
kam nepatogu gauti krau
tuvėse, nristatome į namus. 0

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAI SAVININKAI

KEPYKLA IR KRA UTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE
Krautuve 6926 Superior Avenue

HEnderson 6716 Cleveland, Ohio
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